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Mehmet Balcı 

32. sayımız ile sizlere tekrar merhaba demenin 
mutluluğu ve heyecanı ile selam ve saygılarımı 
sunarım. 

Daha önceki sayılarımızda ve karşılıklı konuş­
malarım ı zda da dile getirdiğimiz gibi dergi çıkar­
mak ve bütün okuyanların duygularına, düşün­
celerine ve hislerine cevap vermek oldukça zor, 
belki de i mkansız. Hele bizim gibi, düzenli bir eki­
bi ve yeterli imkanı olmayan, uzman yazar kadrosu 
bulunmayanlar için bu iş daha da güç. Fakat iyi 
niyetle bu "ses"in devamını sağlamak d~önemlidir 

Fransa 'da 
hulunduğuınuz 

süre içinde 
her tiirlii 

ilgi ve desteği 
bizden 

esirgemeyen 
Çetınili 

hemşehri /erime 
teşekkür 

ediyorum. 

zannediyorum. 
Kendisine dergi ulaşan ve ulaşmasını isteyen 

hemşehrilerimiz ne kadar duyarlı olur ve 
sorumluluklarını yerine getirirlerse, umarım se­
simiz daha gür ve anlamlı çıkacak ve aramızdaki 
sevgi köprüsü daha iyi kurulacak. Yeter ki her 
kardeşim ciddi anlamda düşünerek, "Ben bugüne 
kadar dergi ve vakıf için ne yaptım, ne yapabilirim. 
Gücüm yettiği halde yapmadıklarım nelerdir?" 

diye kendi kendine sorar ve içimizden gelen 
samimi cevaba göre sorumluluğumuzu yerine 
getirirsek, pek çok problem kendiliğinden 
çözülecektir. 

Vakıf yöneticisi olarak gezilerimiz, istişarı 
toplantılarımız ve ikili görüşmelerimiz esnasında 
her zaman olduğu gibi pek çok eleştirilen konu lar 
oldu. Bunlar; derginin zamanında çıkmaması ve 
adreslere ulaşmaması , içeriğinin yetersizliği, 

hemşehriler arasında ve kasabaya yapılan düğün, 
nişan ve diğer hususlara yeterince yer veril­
memesi, resimlerin isimlendirilmemesi, gön­
derildiği halde dergide çıkmayan yazılar, resim­
lerin yerleştirilmesi vs gibi konular. 

Biz insan olarak hep başkalarındaki hataları 
görür, eleştiririz. Kendimizi eleştiriye tab i tut­
mayız. Derginin ve vakfin imkanlarını düşün­

meyiz. Bu dergi hangi şartlarda çıkıyor, yazılar 

nasıl hazırlanıyor, resimler nasıl temin ediliyor, 
nasıl basılıyor, kontrolü nasıl yapılıyor? .. Bir sayı-

nın maddi külfeti nedir, bizlere nasıl ulaştırılır, 
bilmeyiz, ilgilenmeyiz de... Yukarıda sırala­
dığımız ve daha bir çok noksanlıklarda; "Benim 
katkım ne olabilir, bugüne kadar ne yaptım?" 
sorularını kendimize sormadan ve bir yerinden 
tutmadan, taşın altına elimizi koymadan, "ben de 
bu işte varım" demeden istek ve arzular bit-
meyecektir. . 

Yurt içinde olduğu gibi, memleket özlemi çeken 
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ÇETMİ'nin SESİ 

Fransa'daki hemşehrilerimizle görüş alışverişinde 
bulunmak, maddi manevi destek ve dualarını al­
mak için üzere kardeşlerimize ulaşmaya çalıştık. 
Bulundukları kent merkezleri köy ve kasabalara 
kadar vardık. Küçük bir grup da olsa görüşeme­
diğimiz, konuşamadığımız kimseler oldu. Bunun 
sebebi biz değildik. Çünkü çeşitli mekanlara davet 
ettik, hasret giderelim, sohbet edelim dedik, ama 
muvaffak olamadık. Mazereti olup da görüşeme­
diğimiz kardeşlerimiz bunun dışında. Görüşme 
imkanı bulduğumuz dostlarımızla çok güzel 
anıl arımız oldu. Bunl arı Çetmi ' nin Sesi'nde 
sizlerle paylaşıp ve kardeşlerime teşekkür etmek 
insanı bir görevdir. 

Bildiğiniz gibi 2004 yılı Ağustos ayında yapılan 
yönetim kurulu seçimlerinde kurul üyeleri değişik 
illerden ve bir tanesi de Fransa'dan seçildi. Yurt 
dışından seçilen yönetim kurulu üyemiz Baki 
Solmaz' ın daveti ve uçak biletlerini göndermesiyle 
bu ziyarete karar verdim. 

Paris Hava Limanı'na indiğim 12 Mart akşa­
mından Türkiye'ye döndüğüm 30 Mart akşamına 
kadar gerek Paris içinde, gerekse 950 kilometre 
uzaklıkta bulunan hemşehrilerimize ulaşmamızı 

sağlayan, en güzel misafirperverliği gösteren ve 
vakfımıza da gerekli maddi destekte bulunan Baki 
Solmaz başta oimak üzere uzun süre evinde bizi 
misafir edip ağırlayan Ali Kocaman, Paris gün-
1<::rimde bize her türlü ilgi, alaka ve destekte bulu­
nan Baki Kocaman (Amerikan) Baki Kocaman 
(Ramazan) Şükrü Kocaman, Azim Kocaman 
Ahmet Budak, Ali Tut, Ahmet Solmaz, Recep 
Coşkun, Osman Özel, Ahmet Güçlü, Ahmet 
Kocaman, beylere ve sevgili eşlerine, çocuklarına 
teşekkür eder, sıhhat ve saadetler dilerim. 

88 Bölgesi'nde bize ev sahipli ği yapan ve 
çevredeki hemşehrilerle bizi buluşturan Bilal Balcı 
ve eşine Mehmet, Mahmut Semerci ve eşlerine, Ali 
Aydoğdu; oğulları ve eşlerine, Efendi Bircan ve 
eşine, Veli Sulu ve aile fertlerine, Servet Şevik beye 
gösterdikleri ilgiden dolayı teşekkür ederim. 

Hemşehrim olmadığı halde yakın alaka gös­
teren, maddi destekte bulunan Sivaslı Tahsin Keci­
menli Güray, Çumralı Muhiddin, Sarıoğlanlı İsma­
il ve Eşref Akbıyık beylere de teşekkür ederim. 

Yukarıdaki listede hatırlayamadığım Faruk 
Korkmaz, Şükrü Korkmaz, Ahmet Korkmaz, 
Ramazan Ertek, Kazım Şavkır, Ali Akkoca, Ahmet 
Bozdağ beylere ve ismini hatırlayamadığını tüm 
kardeşlerime de teveccühlerinden dolayı teşekkür 
eder hayırlı günler dilerim . 

Değerli kardeşlerimiz, elinize ulaşan bu sayı ile 

dergimiz 32. sayısına ulaştı. Başlangıcından 
bugüne yıllar geçti. ömrümüzden küçümsenme­
yecek bir miktar eksildi. İlk sayılarda isminden 
bahsedilen pek çok dostumuz şimdi resimlerde ve 
anılarda kaldı. 1 O sene sonrasını hesap etmek 
mümkün değil. Kim ölüp kim kalacak, ama 
hepimiz bir gün ölümle tanışacağız. Bu mutlak son 
da yakındır. Çünkü 'her gelecek yakındır ' derler. 
Yıllar çok çabuk geçiyor. Zaman su gibi akıyor. O 
zaman misafir olduğumuzu, dünyada bırakabi­

leceğimiz en güzel şeyin insanlığın hayrına olan 
i ş ler olduğunu dikkatlerimizden uzak tutmayalım. 
Ahiret aleminde de bize lazım olanının hay ırlı 

amell er olduğunu bilelim. 
Kur ' an - ı Kerim ' in en kısa suresi olan Asr 

suresinde Cenabı Hakk: "Asra yemin olsun ki insan 
mutlaka hüsrandadır. Ancak iman edenler, salih 
amel işleyenler, birbirlerine hakkı tavsiye eden ve 
sabrı tavsiye edenler bunun dışındadır" buyurdu. 

Ebu Hureyre'den (ra) rivayet edilen hadiste 
Resulullah (sav) de şöyle buyurdu: "İyi ameller 
konusunda acele ediniz, yakın zamanda karanlık 
geceler gibi birtakım fitneler vukua gelecektir ki; 
insan rnü"min olarak sabaha çıkar ve kafir olarak 
geceler, mü'min olarak geceler ve kafir olarak 
sabaha çıkar; dünya malı mukabilinde dinini satar." 

R. Salilıiıı Cilt: IS. 126. Müslüm Hadisi. 
Yukarıda kaydettiğimiz ayet ve hadis inanan 

insanın hayatına bu doğrultuda yön vermesinin 
zaruretini ve gereğini en veciz bir şekilde haykır­
maktadır. Yine Kur 'an ifadesiyle insan bu çağrıları 
düşünür ve tefekkür ederse ve yaratılış gayesini ha­
tırlarsa, hayat her yer ve zamanda ilahi bir festivale 
dönüşür. Bu da insan için başka bir şeyde bula­
mayacağı büyük bir kazanç demektir: 

Yalnı z Allah'a kulluk insanı başkalarına köle­
likten kurtarır. İşte bu noktadan itibaren gerçek kur­
tuluş başlar. Bundan sonra insanın düşüncelerine, 
duygularına, önem vereceği şeylere, insanlarla 
ilişkilerine yalnız adalet ve din duygusu hakim 
olur. Artık o kul cahili düşüncelerden , çıkar kavga­
larından , nefsinin heva ve heveslerinden uzak­
laşmış olur. Bütün ameller niyetlere göre kıymet 
kazandığı için küçük bile olsa yapılan hayırlar Al­
lah indinde büyük bir değer taşıyabilir. Yeter ki 
samimiyet ve iyi niyetle iş yapılsın. 

Bu noktada bir kez daha hayatımızı ve yaptı­
ğımız işleri, dargınlıklarımızı , kırgınlıklarımızı, en 
yakın akrabalarımız ve dostlarımızla ilişkilerimizi 
gözden geçirelim, kendimizi hesaba çekelim. 
Kavgalarımız niçin? Allah rızası için mi, egomuzu 
tatmin etmek için mi, cehaletimizi sergilemek için 
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mi? Niçin incitiriz canları? Onun mimarı kim, 
bütün bunları yaparken niyetimiz ne? Allah rızası 
için olmadığına göre bu yaptıklarımızdan dolayı 
büyük bir mahrumiyet bizi beklemektedir. 

Savaş meydanında bile iyi niyet taşıyıp Allah 
kelamını yüceltmek için savaşmayan "Kuzman" 
gösterdiği kahramanlığa rağmen hayatını cehen­
nemliklere yaraşır şekilde sona erdirmiş ve kötü 
sonucu biz ümmetine ibret olsun diye efendimiz 
açıklamıştır. 

Evet, niyet adi bir hareketi ibadete çevirir, 
gösteriş için yapılan ibadeti günaha dönüştürür. 

Bir kez daha çağrıda bulunuyorum. Dergimiz 
buluşma adresimiz olsun. Değişik düşünce ve 
görüşlerle zenginleşsin. Hadimı merhum, "İnsan 
ola ki koya bir eser, eseri olmayanın yerinde yeller 
eser" der. Gelin eser bırakalım. El ele, gönül gönü­
le vererek vakfımızı güçlendirelim. Daha çok öğ­
renci kardeşlerimizin ilim tahsiline katkıda bu­
lunalım. Vakfımızı güçlendirelim de ihtiyaç sa­
hiplerine bu kanalla ulaşalım. Birbirimize hakkı ve 
sabrı tavsiye edelim. Beraberce salih amellere 
doğru koşalım. 

Yine Ebu Hureyre (RA)'dan rivayet edilen bir 
hadisi şerifte Peygamber efendimiz (sav) şöyle 
buyurmuştur: '' İyi işler yapmakta acele ediniz, siz 
şu yedi şeyden; her şeyi unutturan fakirlikten, 
yahut azdıran zenginlikten, yahut (aklı ve bedeni) 
bozan hastalıktan , yahut saçma sapan söyleten 
ihtiyarlıktan, yahut ansızın gelen ölümden, yahut 
korkulan gaiblerin en fenası olan Deccal'den, 
yahut belası daha büyük ve acı olan kıyametten 
daha başka bir şey mi bekliyorsunuz?" 

R. Salilıiıı. Cilt: 1. Sayfa: 130 

Daha ne bekliyoruz, neyi bekliyoruz?. Hadid 
Suresi 16. ayet, bütün varlığımızı sarsan bir 
ifadeyle şöyle sesleniyor: "Mü'minlerin gönül­
lerinin Allah'ı zikretmes i ve ondan inen gerçeğe 
içten bağlanması zamanı daha gelmedi mi? Onlar 
daha önce kendilerine kitap verilenler gibi ol­
masınlar; onların üzerinden uzun zaman geçti de 
kalpleri katılaştı. Onların çoğu itaatten çıkmış 
kimselerdir." Gerçekten insanın kalbi çok çabuk 
değişiyor. Bir zaman pırıl pırıl parlayan kalpler 
zamanla körelebiliyor ve bazı gerçekleri unu­
tabiliyor. Dünyanın ziyneti onu gerçek hedefinden 
saptırabiliyor. Onun için sürekli uyarılmaya ve 
hatırlatmaya ihtiyaç vardır. Vakfımızdan burs alan 
veya almayan kıymetli kardeşlerim, bu milletin en 
büyük ümidi sizlersiniz. Ne olur sorumluluğu-

muzun ve görevimizin idraki içinde olalım. Akıl ve 
zekamızı iyi yönde kullanalım, düşünelim, güzel 
duygu ve düşüncelerimizi paylaşalım. Çetmi'nin 
Sesi'nde sizin yeriniz boş, gelin bir soluk da siz 
katın. Duyarsız olan kardeşlerimizi de ikaz edelim. 
Çünkü her gün ömür sermayesi eksiliyor. Dünya 
çok kısa. Yapacağımız işlerde geç kalmayalım. 
Ahiret ise sonsuz. Onun için azık hazırlaya( ım. 

Yol tektir. İman, salih amel, hak ve sabrı tavsiye 
eden Müslüman toplumun oluşturulması yoludur. 
Bunun önemi için Peygamberimiz (sav)' in 
ashabından iki kişi karşılaştığında birbirine Asr 
suresini okumadan ve selamlaşmadan ayrılmaz­
lardı. Bu ilahi prensip üzerine sözleşirler, iman et­
mek ve iyi iş yapmak hakkı ve sabrı tavsiye etmek 
bu ilkeyi ebediyyen yaşatmak ve bu ilkeyi ayakta 
tutan toplumdan olmak üzere birbirlerine söz 
verirlerdi. 

Batılı bir şair Douglas MALLOCH'in burada 
zikre değer "En iyisi" isimli şiiriyle sözlerime son 
vermek istiyorum. 

Dağ tepesinde bir çanı olamazsan, 
Vadide bir çalı ol, 
Fakat oradaki en iyi küçük çalı sen olmalısın 
Çalı olamazsan, bir ot parçası ol, 
Bir yola neşe ver. 

Bir misk çiçeği olamazsan bir saz ol, 
Fakat gülün içindeki en canlı saz sen olmalısın. 

Hepimiz kaptan olamayız, 
Tayfa olmaya mecburuz, 

Dünyada hepimiz için bir şey var. 
Yapılacak büyük işler, küçük işler var, 
Yapacağınız iş size en yalan olan iştir. 

Cadde olamazsan patika ol, 
Güneş olamazsan yıldız ol. 

kazanmak yahut kaybetmek ölçü ile değildir. 
Sen her neysen onun en iyisi olmalısın. 
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Kerim Bozdağ 

Dergimizin 32.sayısı ile karşınızdayız yine. 
Bizler varolduğumuz müddetçe birbirimize 

olan bağlarımızı kuvvetlendirmeli, her türlü me­
sele karşısında gücümüzü birleştirip kardeşli­

ğimizi pekiştirmeliyiz. Kim olursa olsun her 
Çetmili bizim için aynı değer ve öneme sahiptir. 

Biz isteriz ki dergimizde her hemşerimiz yer 
alsın ... Ama bunun için sizden gereğini yapmanız 
kadar basit bir şey istiyoruz. Bize ulaşın ve siz de 
bu dergi sahifelerinde yer alın. Ola ki biz ulaşa­
mayız, yakınlarınızın veya sizin fotoğrafınız yok­
tur . .. Düğün mü yaptınız, önemli bir haberiniz, 
fikriniz, düşünceniz mi var, de_rgide yer almasını 
istediğiniz hususları bildirin ki yayınlayalım. 

Yoksa bizler eliınize ulaşan bilgilerle yetinmek 
zorunda kalıyoruz. Sonra eleştiriliyoruz. Şu niye 
öyle, bu niye böyle diye ... 

Gönderilen yazı, şiir ya da hikayelerin mutlaka 
kendi kalemimizden çıkması çok önemlidir. Baş­
ka yerlerden yapılan alıntılar, aktarılan yazıların 
kaynağı mutlaka izah edilmelidir. Mesela Mevla­
na'nın veya başka bir kişinin yazısını kendi 
yazımız gibi sunmayalım. Mümkünse alıntı yapı­
lan eser ve yazarını belirtelim ... 

Derginin her yere ulaşmadığ1 ve çoğu hemşe­
rimizin alamadığı gerçeği karşısında biz de muz­
daripiz, umarız bu hususta gereken yapılır ve bir 
çözüm yolu bulunur ... 

Önümüzdeki sayılarda GEÇMİŞTEN BU 
GÜNE ÇETMİ MUHTARLARI, Demirciler, 
Terziler, Marangozlar, Çömlekçiler, Semerciler, 
Tüccarlar, Kalaycı ve Ayakkabıcılar gibi başlıklar 
altında tanıtıcı yazılar yayınlamayı düşünüyoruz. 
Bu konularla ilgili bilgi ve belgeler göndermenizi 
bekliyoruz . 
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1 
Kıymetli Çetıııililer ve 

Çetmi'ııiıı Sesi Okuluyucuları. 
Hepiııizce yakiııeıı biliııdiği 

üzere gerek maddi 
iıııkaıısızlık/ar, gerekse 
ıııalırwııiyet sebebiyle 

beldemize lıizmet etmeııiıı 
giiçliiğii yaııı sıra, şerefi de o 

kadar biiyiiktiir. Bugii.ne kadar 
iyi niyet, gayret ve samimiyetle 

ça/ışıııalarıııuzda yardımcı 

olaıı, yapıcı teııkit/er/e bizleri 
uyaraıı tüm lıemşelırileriıııe 
burada teşekkür ediyorum. 

Göreve geldiğimiz 
zamandaıı bıı yaııa yapmış 

olduğumıız hizmetleri 
başlıklar lıalinde özetliyorum. 

Çetmi'de 
Belediye Hizmetleri 

Geçen yıl kasabamızda meydana gelen afette 
tahrip olan tüm yollar, su ve kanalizasyon şebe­
keleri, arklar, bahçeler, belediyemizce eski haline 
getirti lmiştir. 

Kasabamızın Boğaz girişindeki tehlikeli yer­
lere duvarlar yaptırılmış yollar genişletilmiştir. 

Devlet Su İşleri Dere Islah çalışmaları yap­
tırılmıştır. 

Kasabamızın Cadde, Sokak ve Yollarına 
döşenmek üzere 2004 yılında 150.000 adet kilitli 
parke taşı satın alınıp yol düzenlemeleri 
yapılmışnr. Bu yıl yeniden 150.000 adet kilitli taş 
satın alırunış olup kalan yollar düzenleoektir. 

Belediyemiz tarafından kasabamız halkından 
fakir olanlar tespit edilmiş 200 aileye gıda 
yardımı yapılmıştır. 

Taşduvar ustalarının maharetlerinin gelecek 
nesillere intikali ve beldemizin tanıtımı için kasa­
bamızın girişine tarihi bir kemer yaptırılmıştır. 

Önceki yıllarda yapımına başlanan sulama 
havuzlarının eksiklikleri giderilmiş dağıtım 
şebekesi tamamlanmıştır. 

İhtiyaca binaen belediyemize bir Morglu Ce­
naze Y tkama aracı satın alırunıştır. 

Kasabamızın Cömeşpınar Mahallesine bir 

adet, Yeni Mahallesine 2 adet Mahalle Çeşmesi 
yapılmıştır. 

Vatani görevini yapmak üzere silah altına alı­
nan kişilerin ailelerine her ay düzenli olarak asker 
ailesi yardımı yapılmaktadır. 

Kasabamızdan Antalya'ya göç etmiş fakat ka­
sabamızla irtibatını kesmemiş olan hemşeh­

rilerimizin beldemizi ziyaretlerini kolaylaştırmak 
amacıyla aylık mutat otobüs seferleri başla­
tılmıştır. Halen bu seferler düzenli olarak devam 
ettirilmektedir. 

Yıllardan beri girişim yapılmasına karşılık bir 
türlü kurulamayan cep telefonu baz istasyonu 
Türkcell firmasına kurdurulmuştur. 

Belediye Fidanlıklarımıza 5.000 adet Sedir, 
Çam, Ihlamur ve Gül fidanları dikilmiştir. 

Kasabamızın Yeni Mahallesine Belediyemizce 
1 adet mini Futbol Sahası yapılmıştır. 

Belediyemize hibe yoluyla Avrupa'da işçi 

olan Ahmet Kocarnan'dan Ambulans temin 
edilmiştir. 

Baskılı mevkii sulama havuzuna başlanmış 
olup havuz ve sulama şebekesinin tamamı en geç 
bir ay soma beldemiz insanlarının hizmetine su­
nulacaktır. 
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ÇETMİ'nin SESİ j 

Hiiseyiıı Varol 

Eskiden bazı meseleler camının önünde 
halledilirdi. Bir Cuma çıkışında büyüklerimizden biri, 
"Komşular bakın ortalık kupkuru oldu, ekinler otlar 
kurumaya başladı. Gelecek Cuma yağmur duasına 
çıkılacak, herkes elinden ne gelirse yardım yapsın, 
herkes temiz bir yerden birer torba çakıl getirsin. 
Gelecek haftaya kadar hocalar bu taşları okuyacak, 
sonra duaya çıkılacak" derdi. 
Bu taşlar yanılmıyorsam 70 
bin filan olurdu. İstenen taş­
lar toplandı. Caminin önünde 
hocalar okumaya başladılar. 
Bazı kişiler, "taş okumayla, 
dua ile yağmur yağdıracaklar. 
Yağdırsınlar da görelim ba­
kalım!." Diye söylendiler. 
Neyse bir hafta sonra taşlar o­
kundu, torbalar dolduruldu. 
Duaya çıkma günü gelmişti. 
Ortalık öyle sıcak ki, sanki 
kavruluyor. Havada buluttan 
eser bile yoktu . Bütün millet 
toplandı. Bu taşlar, ne hik­
metse bir uzun asma dalı ve 
bir kurumuş at kafasının ke­
miği dualarla çaya götürülür, 
çayda bir böğete dökülürdü. Ve peşinden üç tane uzun 
boylu insan suya atılırdı. 

Bu işe genelde Efe oğlunun Ese, rahmetli Kamil 
dayı gibi insanlar seçilirdi. Bu fasıldan sonra yemekler 
kazanlarda kaynarken sıra duaya gelirdi. Öğlen nama­
zından sonra Ellezgilin damında toplandılar. Herkes 
saf tuttu . Ben merak ve dikkatle hocaları izliyordum. 
Hoca, cübbesini, sarığını giydi "Amin" dedi. Bütün 
eller havaya doğruldu . Hoca dua yapar millet amin der. 
Baktım hoca ağlıyor. Gözünden süzülen yaşlar yerlere 
iniyor. Hocanın biri duayı bitirir diğeri başlardı. Birkaç 
hoca böyle tekrarladı. Cemaatten de ağlayanlar çok 

olmuştu. Böyle bir olaya Akpınar yaylasında da şahit 
olmuştuk. Hocalar dua okur, millet amin derken, bir 
taraftan da kuzuların oğlakların meleşmeleri ayrıca bir 
heyecan vennişti. Sıcaktan güneş altında bayılanlar 
olmuştu. Böyle durumlarda ve her zaman yaratana 
sığınmak lazım. "İste Hak'tan, yoktan verir" misali ... 

"Şimdi siz içmekte olduğunuz suyu gördünüz mü? 
Onu sizler mi buluttan indiriyorsunuz, yoksa indiren 
biz miyiz? Eğer dilemiş olsaydık onu tuzlu kılardık. 
Şükretmeniz gerekmez mi?"(Sure-i vakıa ayet 68-70) 
Ayet-i Kerime'den anlaşıldığına göre her şey O'nun 
elindedir. İstemek ve şükretmek bize düşer. Her şeyin 
Allah'ın iradesi ile olduğunu unutanlar, bir zaman 
yağmur bombası ile yağmur yağdırmaya kalkanlar bile 
olmuştu. "Baksana Allah bir bulut sevk ediyor, sonra 
onu teraküm ettiriyor da yağmuru buluttan çıkarıyor 
görürsün." (Sure-i Nur ayet; 43) Bizler bunlara ina­
nıyor ve inandığımız için dua ediyoruz ... 

Neyse dualar bitti hoca "Fatiha" dedi. Fatihalar 
okunduktan sonra herkes sofrasına oturdu .. Sinilerde 
pilav üzerinde etli nohut... Herkes yemeğe başladı. .. 
Daha yemek tam yenmemişti ki , aynı anda ortalığı bir 
siyah bulut kapladı. Ve yağmur ufak tefek atmaya 
başladı. 

Hoca zar zor bir yemek duası yaptı. Kur'an okudu. 

Millet kaçmaya başladı. 'Taş okumakla, dua etmekle 
yağmur mu yağar, yağdırsınlar bakalım" diyenlere bir 
şamar gibi inmişti de ıslanmamak için kaçacak delik 
aramışlardı. 

Bulutlar, görünüş olarak pamuğa benzer. .. Çok 
hafif oldukları zannedilir. Halbuki ortalama bir yağmur 
bulutunda üç yüz bin ton su bulunur. Yeryüzünü 
canlandıran, hayat veren su bu dev bulutlardan iner. 
Dualar göstermelik olursa kabul olmaz. Dualar 
yürekten yapılırsa, göz yaş l arıyla yoğrulursa dua 
olur... Allah, cümle Muhammed ümmetine hoşnut 
olacağı ibadetler, dualar etmek nasip etsin. 
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1 ÇETMİ'nin SESİ i 

NETIIN TOQ5AYI? 

Halis YAZICI 

M erlwm Demirci Hüseyin, Gökseki'ye ceviz ve uıı göndermiş ... "Tandır 
yapsın göııdersin " de111i~. Bir hayli tandır yaptım . Dünürü Mehmet 

Özualçm ce çocukları götiiriip gittiler: Bi dalgınlıkla torba Mehmet Ö;:,yalçın'ııı 
evinde kalmış. Demirci lliiseyin'in evine kamı kom§u tandır yemek için 
toplanırlar. Tandır yiyecekler, ama torba yok. Özyalçın çocuklara "Nettiniz 
turbayı?" diye çalım atar ... Haher bana kadarula!itı. Bakalım bi::. ne eledik: 

Kardeşim Mehmet Özyaiçın, 
Nellin torbayı torbayı'! 
Ba{;ışlanmaz senİn suçun. 
Neddin torbayı torbayı? 

Gökseki'den çıktı yola, 
Başında bir işınola? 
Tez dzıyzıldu sağa sola 
Neddin torbayı torbayı? 

içinde tandır vardı, 
Şenol'a nasip olmadı. 
Demirci'nin Hakkı n'oldu? 
Neddin torbayı torbayı? 

Bir saatin yarısında 
İki akşamın sırasında 
Gök seki köyarasıııda 
Neddin torbavı torbavı? •. . 

Çocuklara darılırsm 
Çalını satar kuru/ursun 
Bu torbayı sen bulursun 
Neddin torbayı torbayı? 

Çocııklann suçu nedir? 
Akıllı uslu kendin götür 
Senin buyapıığın nedir? 
Neddin Torbayı torbayı? 

Elbet gitmedi yabana 
Yapışacaklar yakana 
Torba çıkacak meydana 
Getir torbayı torbayı 

Sahip olun emanete 
Uğratmayın ihanete 
Riisvay olmayın millete 
Getir torbayı torbayı 

Sözüme darılma sak111 
Size benden daha yakın 
Kendi evinize bakın 
Bulun torbayı torbayı 

Mahkemeler kurulmadan 
Hakim savcı yer almadan 
Mübaşirler çağırmadan 
Getir torbayı torbayı 

Sözümüz hatıra kalsın 
Dostlar beni hatırlasın 
Yiyene afiyet olsun 
Boş ver torbayı torbayı 

lçiınİ:::. bir dolu testi 
Gönülden böyle bir esti 
Aşık Halis deyip kesti 
Boş ver torbayz torbayı 
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ÇETMI'nin SESi j 

QECED HA0AN 
Recep Hasan, aslında onu siınaen biliyordum. Ogüne kadar doğru 

dürüst bir sohbetimiz olmamıştı. Onun yaşça bizden büyük olmasının 
bunda payı var mrydı acaba? O da bir Çetmili ... Yüzünde hayat boyu 

çektiği çilelerin izi ... Ruhunda sevgi-, aşk ve muhabbet ... Kendisi Aııta[ya'da 
yaşryor olsa da, gönlü lıer dem Çetmi'de ... Herkes gibi o da geçmişi yad, 

geleceği hayal ediyor ... ama onun içinde hep Çetmililer var ... 1946 yılıııda 
Çetmimizde doğnmş, Temmuz 19 70'te Anta!Jla'da evlenmiş. Şiirleri, 

"dergi-mizyeni bir şair daha kazandı" dedirtecek kadar Jıarika ... 

ELLEZ MEHMET 
Amanı da deli gönül amanı 
Çakı l lıdan getirirdim samanı 
Azrail'e sordum ömrüm tamamı? 
Dedi bura kadar ötesi yoktur. 

Çok lazımken eşim b ı raktı beni 
Üzüm getirdiğim bağlarım hani? 
Dumıa hoca giydir beyaz kefeni 
Dedi bura kadar ötesi yoktur. 

Antalya'da balyoz döğüp çalıştım 
Eşim öldü yalnızlığa al ı ştım 

Çocuklarımın anasına kavuştum 

Dedi bura kadar ötesi yoktur. 

Mahram'dan getirdim bir yük ç ı rayı 

İşte ben de savdım dostlar sırayı 
Seçemem artık akı karayı 
Dedi bura kadar ötesi yoktur. 

Oğlum Mahmut pasta yiyemem artık 
Yalancı dünyadan gerçeğe vardık 
Şu yalan dünyadan bir tat alamadık 
Dedi bura kadar ötesi yoktur. 

Ellez Mehmet derler benim adıma 
İstemeye gittim birkaç kadına 
Dediler sen gelmişsin 70 yaşına 
Dedi bura kadar ötesi yoktur. 

Recep Hasan niye yazdın bunları 
Antalya'da yattığımız iki kapılı hanlaıı 
Gerçek mi, rüya mı sordum bunları 
Dedi bura kadar ötesi yoktur. 

Bir çınar devrildi kökleri kaldı 
Şu fani dünyadan kim ne zevk aldı 
Çok dereler geçip deryaya daldı 
Dedi bura kadar ötesi yoktur 

( Recep) Hasan BAYRAM 
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KEKO 
Mukallit bir Keko dayımız vardı 
insanları gülücüğe boğardı 
Kara toprak onu da bağrına sardı 
Yatağın nur olsun Keko dayımız. 

Mustafa oğlunun acısı yıktı 
Çok çalıştı yalan dünyadan bıktı 
Gitti üzüntüsün bizlere attı 
Yatağın nur olsun Keko dayımız. 

Kardeşi emini çok genç yitirdi 
Taş aralarında eki bitirdi 
Boş kaldıkça hep kahveye gelirdi 
Yatağın nur olsun Keko dayımız. 

Muhabbet kuşu gibi şakırdı 
Büyük küçük sorar idi hatırı 
İçimizden bir şey alıp götürdü 
Yatağın nur olsun Keko dayımız. 

Yoklukla okuttu oğlu Hasan'ı 
Gezerdi Emıenek Kıl basamnı 
Gülerek kaşırdı kafa tasını 
Yatağın nur olsun Keka dayımız 

Recep Hasan hem yazdı hem ağladı 
Acın benim yüreğimi dağladı 
Bir tarihi eser daha yollandı 
Yatağın nur olsun Keka dayımız. 

( Recep) Hasan BAYRAM 
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Hüseyin Varol 

0ÜLEYMAN 
N]Qf GİTTİ? 

Yıllar önce kirada oturduğwn evin yanında bir 
komşwn vardı. Adı Süleyman. Esmer, orta yapılı 
birisi. Burdur tarafından olduğunu söylemişti. 
İnşaatlarda tuğla ustası olarak çalışıyordu. 
Akşamlan oturup sohbet ederdik. Şuradan 
buradan, inşaattan. Bir gün "senin kimin kimsen 
yok mu?" dedim. "Vardı" dedi. "Bir de oğlwn 
vardı. Geçinemedik ayrıldık." ''Neden" dedim. 
"Orada dur daha öteye gidemezsin. Benim içimde 
saklı kalsın." ''Peki arkadaş" dedim üstelemedim. 

Süleyman alkolikti. Her gün çok şarap 
içiyordu. Hem de yoğurt ekmek yiyerek. " Ya 
Süleyman şu zıkkımı bari içmesen olmaz mı?", 
"Arkadaş alışmışız bir kere terk etmek mümkün 
değil. Hem benim damarımda kan dolaştığını mı 
zannediyorsun? Alkol dolaşıyor, nikotin dola­
şıyor .. " derdi. Çok da sigara içerdi. Zamanla bit­
kin düştü. Çalışamaz olmuştu. Oturduğu tek oda­
nın kirasını veremiyordu. Ev sahibi evden kovdu. 
Birkaç gün sağda solda kaldı. Yoktu garibanın 
gidecek yeri. Tekrar geldi. "Ya teyze" dedi ev sa­
hibine~ ''Madem beni odadan çıkardın, şu kümese 
bari sığınayım. Çaresiz kaldım. Olur mu?" diye 
yalvarıyor, boyun büküyordu. El alem ne der? 
Kütnes te boştu. Önceleri kullanılmış ama şimdi 
boştu. Bayağı da büyükçeydi. Burayı temizledi. 
Yatağını getirip koydu. Gündüzleri giremiyor 
havanın kararmasını bekliyordu. Erkenden kalkıp 
çıkıyor o halde görünmek istemiyordu. Bu haline 
acıyor üzülüyorduk. Fakat Süleyman o mekanda 
da içkisini sigarasını ihmal etmiyordu. 

Bir gün ev sahibi kadına "Teyze şu köşe var ya, 
sen orayı bana ver, ben bir oda ev yapıp oturayım. 
Sonra gene senin olsun." Ev sahibinin işine 
gelmişti. Dışından ev yapılacaktı. Peki dedi "yap, 

otur". Süleyman malzeme getirdi. Bir oda yaptı. 
Bir masa, karyola koydu. Burası onun için bir 
saraydı. Köşeye bir de lavabo koydu. Badana 
boya yaptı. Onun için tam bir saraydı. .. 

Ama ev sahibi rahat durmadı yine. "Süleyman 
bedavadan mı oturacaksın?" , "Teyze ben yaptım 
ya.", "Yaptın ama kimin yerine yaptın. Benim 
yerime. Senden tam kira almayacağım. 

Öbürlerinin yarısın vereceksin." Süleyman başta 
kadının razı olduğu hususları boşuna hatırlattı. .. 
Kadın Nuh diyor, Peygamber demiyor. Zavallı 
Süleyman çaresiz kabul etti. 

Bir yıl sonra çalışamaz durumdaydı artık. 

Hastalık, ihtiyarlık, içki ve sigara onu iyice çö­
kertmişti. Kahvenin önünde ayakkabı boyamaya 
başladı. Millet acıdığından ona boyatır fazlaca 
verirdi. Süleyman alıştığı illetlerden kurtu­
lamıyordu. Onun bu halini görüp içiyor diye aşa­
ğılayanlar da çıkıyordu. Süleyman'ın oturacak evi 
vardı, içki parası da az-çok çıkıyordu. Yaşa­

yışından taviz vermiyordu. 
Bir gün baktım boyacı sandığının başında 

oturuyor. Ama durumu hiç de iyi görünmüyordu. 
Kararmış, halsizleşmiş, adeta canlı cenaze 
gibiydi. Başka bir sabah kahveye vardık yoktu. 
Halbuki her gün erkenden geliyordu. Gidin şuna 
bir bakın yahu hasta filan olmasın. Kahveci 
koşarak gitti .. Heyecanlı ve panik halinde geldi 
"adam ölmüş" dedi. Hep beraber koşarak vardık. 
Gerçekten de ölmüştü. Hem de nasıl? Şarap şişesi 
yarını, bardak yarıda, oturduğu yatağnı üstünde 
yığılıp kalmıştı. Hemen polise haber verdiler. 
Polis geldi. Ambulansa telefon etti. Ambulans 
bağıra bağıra geldi. Gelen görevliler indiler bak­
tı )ar ve "adam ölmüş, bizim yapacağımız bir şey 
yok." Dediler. Polis hemen atıldı: "Kardeşim 

adam içmiş, sızıp kalmış, götürün tedavisini yap­
tırın." Dedi. Ambulanstakiler~ "bu cenaze arabası 
değil almayız." Komiser ısrar etti: "Alın kardeşim 

· alın, ayıltın." Süleyman'ı ambulansa koydular. 
Komiser hafifçe gülümseyerek, "ölmüş arkadaş 
ne yapalım? Götürün siz ne yaparsanız yapın". 
Yahu kim bakacak? Kim ilgilenecek? Kimsesi 
yok mu? "Yok kardeşim. Yok. Götürün. 

Süleyman milletin şaşkın bakışları arasında, 
meçhul bir yere doğru gitti ... 

Sevgili kardeşlerim, içki ve siga_ranın bir insanı ne 
hale düşürdüğünü gördünüz. Önce ailesi, sonra 
arkadaşlan ve çevresi, daha sonra sıhltati ve sağlığı 
onu terk ettı: Jie. sonra, sonu daha kötü değü nıi? ... 
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Kerim Bozdağ 

ÇEVRE VE BİZ 
Kainatta görebildiğimiz hemen hemen her şey 

bir nizam ve intizam içerisindedir. Dağlar, taşlar, 
ovalar, akarsular, Güneş, Ay, Yıldızlar tüm canlı 
cansız bütün varlıklar. .. Bu nizamla var. Artısı 
eksisi yok. 

Yaratılan eşyada, kainatta bir 
başıboşluk nizamsızlık olsaydı, 
bütün dengeler alt üst olur, hayatın 
devamı mümkün olmazdı. 

Çetmi'nin tabiatla bütünleşen 
yapıları, o toprak damlar, taştan 
örülmüş evler. . . Uzaktan bakıldı­
ğında sanki bir ressamın fırçasın­
dan çıkmış harika bir eser gibiydi 
bütün görüntü. Gözü rahatsız et­
mezdi ... Tipik bir Anadolu köyü 
karşınızda süzülürdü. Ya şimdi? 
Öncelikle gelişigüzel yapılan çatı­
lar, kimi yerlerde yüksek, kimi 
yerlerde alçak, ters, düz ve birbiri­
ne uyumsuz halde. Gelişigüzel ya­
pılan binalar estetikten yoksundur 
ve smtmaktadırlar. Şimdilerde 

yaylalarda ve havlu içerisine 
yapılan evler, hatta kimi çeşmeler, 
mescitler Çetmi'nin tabi dokusunu 
ne hale getir-miştir ve ilerde nasıl bir manzara ile 
karşılaşa-cağız? 

Seyrine doyamayacağımız güzelliklerin yerini 
ruhsuz, köksüz bir görüntü kirliliği kaplayacaktır. 
İnsan oğlunun yaşadığı mekanlar, içinde bulun­
duğu ev, yaşadığı köy, dolaştığı cadde ve sokaklar, 
bağ ve bahçeler, hatta dağ ve taş bile ona layık 

güzelliklerle bezenmeli. Tabii güzellikler dikkate 
alınarak plan ve projeler çizilmeli, bina, çeşme, 
mescit vs inşa edilmeli. Cadde ve sokaklar ona 
göre düzenlenmeli ... Kişilerin ve toplumun duy­
gu ve düşüncelerini zedeleyici yapılardan kaçınıl­
malı. .. Mimarı yapılar tabiatla örtüşecek şekilde 
inşa edilmeli. Planlar, manzara tablosu yapan bir 
ressam edası ile hazırlanmalı ... Her şey bizim ruh 
güzelliğimizi yansıtmalı ... Madde ile mana bü­
tünleşmeli ... Tüm eserlere bizim kendi öz kültü­
rümüzden çıkan muhteşem manalan nakşet­

meliyiz ... 
Yukarıda bahsetmiş olduğumuz hususların ya­

nında başka mevzular da vardır ... Mesela çevre . .. 
Evet çevre ... 

İnsanlık bugün bilim ve teknolojinin ürettiği 
zararlı katı ya da sıvı atıklarla mücadele etmekte~ 
ondan kurtulmanın çarelerini aramaktadır ... Kimi 
uzmanlar yaşanan çevre felaketinin ekolojik 
dengeyi bozduğunu, bu dengenin bozulması ile 
birlikte felaketlerin daha da artacağını beyan et­
mekte ve belgelemektedir. Çetmi'de _sanayi atık­
larının çevreyi tahrip etmesi söz konusu değildir 

elbette ... Ama yapılan bir kısım faaliyetlerin bizi 
bu neticeye götürdüğü de gözlenmektedir ... 

Misal mi; Ormanların tahrip edilmesi ve yaşa­
nan son afet. . . Köyde kavak dikimi ve netice­
leri ... Gelişigüzel dikilen kavaklar zamanla büyü­
müş büyümüş ve kökleri ile zaten az olan toprak­
larımızı verimsizleştirmiş, gölgesi ile bitkilerin 
gelişip serpilmesini engellemiştir. Bahçelerimiz 
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uzun ve sık kavak ağaçları ile dolmuş ve toprak 
doymuştur. Bundan sonra ne büyürler, ne de daha 
çok ve çabuk verim alınacak toprakları bize 
kullandınrlar. İstesek te kullanamayız ki. Önce 
onlardan kurtulacaksın, sonra köklerinden ... Bu 
da şimdilik mümkün görülmemektedir. 

Bize göre, öncelikle alınması gereken ilk 
tedbir, ağaçlandırma ve zirai alanlarda uzman 
kişilerle yapılacak incelemeler neticesi verilebi­
lecek en iyi kararı uygulamaktır. Bunun için zira­
at, tanın ve orman müdürlükleri gibi kuruluşlarla 
temasa geçilebilir. Ki, su kazandırılan yeni 
bölgelerde iyi ve uygun verim alınsın ... 

Çevreye zarar veren bir diğer hususta köyün 
kanalizasyon şebekesinin bağlandığı, Ödebelcni 
mevkii ne yapılan fosseptik çukurudur. Buraya her 
türlü zararlı atıklar kanalizasyon boruları ile 
akıtılmakta... Oradan sızan sular ileride tüm 
Çetmililer için telafisi mümkün olmayan zararları 
ihtiva edecek korkunç neticelere doğru bizi 

. .... 

,ı, 

götürmektedir. Keza Bolay ve ~alcılar beldele­
rinin atık suları bizim bağ ve :bahçelerimizden 
geçmektedir ki aynı tehlike buralarda da söz 
konusudur. 

Atık sular çaya, dolayısıyla bahçe su!şina su­
yuna karışmaktadır. Bu sular deterjan atı]dannın 
yanında her türlü hastahğı meydana getirecek za­
rarlı mikroplarla birlikte yediğimiz içtiğimiz 
ürünlerle bize geri gelmekte veya gelecektir. Kimi 
bahçeler ekim-dikim için kullanılmayı bırakın ge­
zilemeyecek haldedir. Bu husus sadece bizim 
bölgemiz için değil köy önünden tutun da dere 
alanına kadar her yeri tehdit etmektedir. .. Bütün 
bunlardan kurtulmak ve çevremize sahip çıkmak, 
etrafımızı yaşanabilir hale getirmek biricik gaye­
miz olmalıdır. 

Çevre felaketinin tehdit ettiği hayat sadece bizi 
değil bütün canlıları ilgilendiriyor. 

Tabiata sahip çıkalım... Tabii zenginlik-
lerimizi koruyup tarumar etmeyelim... · 
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~EYIQLIK OYUNLAQ 

Anlatan ve bize bilgi verenler: Halis Yazıcı, Hasan Bayram (Recep Hasan) Mustafa Güven 
----· -- -------------------------

KÜTÜK DÜĞÜNÜ 

Genellikle bir hanede doğan ilk erkek çocuklar 
için yapılırdı. Düğün sahibi bütün köylülere 
yemek verirdi. "B u yemeğe gelen köyün 
delikanlıları , omuzlarına birer ardıç kütüğü alırlar 
ve yemek veren kişinin damının çelenginden aşa­
ğıya, evin önüne, veya ev civarındaki bir boşluğa 
atarlar." Kütüklerle başlatılan bu eğlence onun 
için Kütük Düğünü adını almıştır. Bazen köyün 
gençleri toplanıp karar ve-rirler, oğlu olan birisine 

kütük düğünü yapacak-lardır . . . Adama haber 
verirler. Adam Bolay'dan üç okka gara barıt 
getirtir ... Otuz kırk dolma tü-fekçi olur. Gelen 
barutlar onlara taksim edilir iki gün boyunca o 
adamın evinin damında sırasıyla arka arkaya silah 
atılır. .. 

Adı geçen ev sahibinin damına al yazmalı 
bayraklar dikilir, davullar çalınır oyunlar başlar ... 
Yalnız bu noktada önemli bir ayrıntı, ince bir 
nüans var; "Bazen oğlan bubasının haberi bile 
olmadan köyün delikanlıları, nazlarının geçtiği 
adama baskın düğün de yaparlar. Sürpriz bir şe­
kilde . .. İşin zevki orada ... Çünkü almalar, armıt­
Iar yenilecek, o gün eylenilecek ... Gece yarılarına 
gadar ataşlar yakılacak ... Oğlan bubasının evine 
katkı olarak büyük Ardıç ağacı kütükleri damdan 
aşağı atılacak ... Her atılan kütük güp güp yere 
iner ... Ertesi gün oğlan bu bası düğünü tertip eden 
delikanlılara en azından bir davar verecek. Yeyilip 
içilecek ... Bu düğüne kim katılmaz ki? ... " 

*** 
"Haydin ulan düğüne başlayalım gayrı. Koru-

cu Mustafa, Kamil, Hacıosmangilin İrbehim, Tü­
tü Hüseyin, Talaş Efe'nin İrbehim, Garagilik 
Abdı ilah, Gara Gülle'nin Veli, haydin ... Veli sen 
Arap olacaksın, Yeni Ali'nin Ramazan "Goca" 
olacak, Semerci Abdı ilah sen "Efe" olacaksın. Tü­
tü Hüseyin, haydi köçeğim, sen de oynayacaksın. 
Ey, sen de "Gelin" ol, giy avrat sırtlarını. Talaş 
Efe'nin İrbehim, Eski'nin Hacı Osman vurun 
davullara ... " 

Güppey ... Güppey ... Güppey ... Hüseyin, dön 
ulaııdöıı ... 

Zilliıı gapçık... Zilliıı gapçık... Attıreve-

reeıı ... Takavvv ... Takavvv ... 
-Aaa geliıı geldi, gelin oynuyor ... 
-İlıi gelini gaçmyollar ... 
Garagi.ille'nin Veli gelini gaçırdı. Ulan gelin 

getti be ... Vay anasını vay . .. Efeye haber verin . . . 
Susun susun efe geliyor . . . Efe bir iş yapacak ha .. . 
Efe geldi. "Heeeytulan buranın kelek keseni kim? 
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Ben efeyim efe.. Ben bu memleketi yakar 
yıkarım. Matahlarımı herkes duydu emme size de 
duyurayım: Ben sabahları gubarırım. Şiş gibi 
geçerim. Ölü gurbağadan bile en az kırk adım 
gaçarım. Eşek b . . . nun arkasında kırk gün 
gizlenirim. Altmış okga soğanın altından bir 
hamlede alimallah galkarım ... Heyyyt..İşte ben 
buyum. 

"Gelin nerede? 
Efem sorma, gelini Arap gaçırdı. 
Ne tarafa gettilcr? 
Efem bilmem .. Haa şu tarafa gettiler. . . 
Efenin omzunda smmlı tüfek, elinde gön 

tüfeği hazır vaziyette .. . Arabı yakaladı. Sırımlı 
tüfekte kuru sıkı, gön tüfeğinden bir zorta takviye 
ile Arap öldü. Efe gelini alıp sahaya çıktı. Yahu 
gelinde çok zilli. Birini görür alır, hemen başka 
birine gaçar ... Gaçın gaçın Deve geliyor, Deve ... 
Davılcılar yoruldu. Davılcıları değiştirin. Ellez 
Mehmet, Çavışların Ahmat vurun davıla ... Tütü 
Hüseyin, Gadı Süleyman, Eyip Kerim, İmam 
Caferin Mchemmet girin ortaya... Ne çalalım 
oyn? 

Tımbıllı, Tımbıllı, zımbır zımbır 

zımbırzanı . _.Yıkılsın ortalık ... 
Çavışların Abmat'da eyi davıl çalar ha . .. 

O bildiğin gibi değil.. Ters yüküyle yıkılan 

eşeğinin semer ağaçlarına destan bile yazdı. .. 
Emme Mehemmet ile Alı'da iş yok ... Onlar davı! 
mavıl çalamaz . .. Amma Ah güçcükken bostan, 
alma, ekmek çalmış._. Gendisi deyiverir. .. 
Neyise .. Düğün bitesi oldu Gavgalı Alı'nın Topal 
oyn, gel bi türkü de sen söyle. Söyleyeyin: 

"Gapı deresinde ne ne ne ne ne . .. 
Dutuldum derde ne ne ne ne .. " 
Deyip kesti. Geceyansı oldu. Düğün 

bitti ... " Devrisi gün davar yemeye giderlerdi. Biz 
çocuklar da, kebapçı kedileri gibi sağdan soldan 
bakınmaya başlardık ... 

DEKECİK 
Dekecik oyunu ikiye ayrılır: Birisi "Güccük 

dekecik", diğeri "Büyük dekecik" Gücük dekecik, 
genelde çoluk çocuğun oynadığı bir oyundur ve 
büyük dekeciğin taklididir. 

Büyük dekecik, köyün çobanları 
tarafından oynanır. Kasım ayında davarlar ayrılır. 
Deke gatıın zamanıdır. Köyün bütün çobanları 
toplanır. Uzun bir sırığa büyük hotap veya gımaltı 
adı verilen çanlar dizilir. Çobanın biri bir, diğeri 
öbür ucundan tutar. Adamların yüzünü ekmek 
yapımında kullanılan sac garasıyla (is ile) 
boyarlar. Kafalarına poşu sararlar. Keçi kılından 
bıyık, koyun yününden sakal yaparlar. İyi bir ekip 

kurarlar. Muhafız ve toplayıcılarla birlikte akşam 
ile yatsı namazı arası kapı kapı dolaşırlar. 
Kapıların önüne geldikleri zaman ellerindeki 
sırığı (uzun deynek) şiddetlice sallarlar. Çanlar 
kulakları sağır edercesine çalar. Ev sahipleri dışarı 
çıkar ve çanlar susar. Bu sefer hep bir ağızdan 
deyişler başlar: 

"Saya saya sallı beğim, 
Her yanları güllü beğim. 
Sayıverdim aldın mı? 

Selam verdim duydun mu? 
Deke gattım, goç gattım; 
Ekiz ekiz guzulasın. 
Dördü sekiz guzulasın, 
Ablam ak kolların sığasın, 
Covul covul sağsın yuuuu ... " 
Diye bağırırlar. Ev sahibi, tomata, bulgur, 

üzüm, ceviz, yiyecek ne varsa verir... Deyişler 
hoşuna giderse bir daha saydırır... Onlar 
muhabbet olsun diye "verdiklerinden bir daha 
getirirsen öyle sayarız" derler. Durumu iyi olanlar 
tekrar verir ve bir daha sayarlar. .. En sonunda; 
"Allah bereket versin" diye bağırırlar. Her eve bir 
defa varırlar. Eğer vermeyen olursa, " Allah 
bereket versin yuuu .. . " yerine; "Allah yağır başlı 
bir kız versin yuuuh ... " derler ... Sonuç itibarıyla 
Dekecik, çobanların haklarını almak açısından 
tertip edilmiş eğlenceli bir yardım toplama 
usulüdür. 

BİŞEK GELİNİ 
Bir bişeğe gadife giydirirler. Kolları yerine iki 

değnek takarlar. Önünü ardını yazmalar ile 
süslerler, gelin düzerler. Zülüf bastı, beşibirlik 

takarlar ... ve onunla oynar eğlenirler ... 
Halis YAZICI'dan not: Muhterem 

okuyucular değerli dostlar; bu senaryoyu 
yazmaya layık olan ben değilim. Anlattığımız 

oyunlarda rol alanların bazıları Rahmet-i 
Rahman'a gittiler. Allah'a ham dolsun hala hayatta 
olan büyüklerimiz de var... Keşke senaryoyu 
onlardan birisi yazsaydı.. Çok farklı olurdu. 
(Sayın Nurettin Özel bu konulara da el atarsa 
seviniriz.) Bu tür oyunlarda önemli roller alan 
muhterem büyüklerimiz: 

VEFAT EDENLER 
Hacı Osman'ın Kamil Uçar, Hacı Osman'ın 

Rıza Uçar, Hacı Osman'ın Mustafa, Mustafa 
Çankaya (Zeybek), (Nasıf) Hasan Özkan (Tütü), 
Hüseyin Güder, (Eyibin) Kerim Akboğa (Yeni 
Ali'nin) Ramazan Önder, (Eskinin) Hacı Osman 
Eski 

HAYATTA OLANLAR 
Talaş Efe'nin İbrahim Uçar, Kara Gülle'nin Veli 



Ergül, Semerci AbdullahKaraduman 
Gadı Süleyman Taş tekin, A:acıosmangil 'in 

İbrahim Uçar, İmam Cafer'in Mehmet 
Solmaz, Gizir'inHüseyinAkkoca ... 

Bu yazdığım büyüklerimin ölenlerine 
rahmet, hayatta olanlara hayırlı ömürler 
dilerim. Temsili efe o/aıı Abdullah Kara 
dımıaıı, hakikaten efeler diyarı Manisa ya 
yerleşti. Orada ikamet eder. Talaş efeniıı 

Mevlana . diyan Konya1ıla, 
gü . Veli, Kadı Sıileyman, İbrahiın r, 
Cafi Mehınet dayılar ota ocağı Çetmi'de. 
Hepsine saygı ve hiirınetiıııiz sonsıızdur. 
Unutulmakta olan hu oyun -,e 
eğleııcelerinıizin yaşatılması dileğiyle, •. 
Burada ismi geçenlerin ölenleriııi 
tanııtıayaıılar var. Hayattakiler vefat 
edenlerin aynısıdır. Onlarasaygıgös/1!,relinı. 
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Bizim Eller 
Ahmet Aka 

Kekik kokusuna, keklik sesine 
Hasretsen çık dağın mor tepesine 
Y~lalar. bozkırlar. oy bizim eller 
Merhem olur _y.1rin her yaresine 

Elde saz. dudakta ney bizim eller 
Has baldan yapılmış mey bizim eller 
Çık da gel şu bayram arifesine 
Şehirler içinde bey bizim eller 

Kabul olmuş erenlerin duası 
Şifa tatlı suyu temiz havası 
Anlatması çok zor şey bizim eller 
Pörsümez hasreti oldum olası 

1 
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Sevgili Çetmili hemşehrilerimiz, 
hatıra f otoğrajlannm dergimize 

gönderin, yayımlayalım. 

Alim Güçlü-: Hasan Şavkİ 
·(Mollalı Hasan) 
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Halis Yazıcı- Ordu Cezaevi 

İbrahim Oğuz 
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Sevgili hemşehriyerimiz, 
Bulunduğunuz yerde vefat 
edenleri dergimize bildirin ... 
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yaşam ve buna bağlı olarak gelişen obezite yani 
" aşırı kilo hipertansiyonun ortaya çıkmasında ', m k , ...... .1..... etkili hususlardan. // Saa l v·r. Soya çekimin ve iklim şartlarının etkili 

/ · olduğu düşünülüyor. Yalnız bu hususlar birebir 
bizzat kendilerim i etkili yoksa insanın yaşam 

Q:"'~• • ' şekline ve karakterinin oluşmas111a etkileri 
~ ; şest -' vesilesi ile mi hipertansiyonun oluşmasına katkı 

sağladığı hususu tartışma] ı. Hastalığın ortaya 

. . 
tIIPEQTAN0IYON 

Türkiye'de "' 1875 yaşları arasında görülme 
sıklığı yüzde 351eri bulmuş olan", modern 
zamanların bizlere hediyesi bir hastalıktan 

bahsedeceğiz. 
Tansiyon: kalbin pompaladığı kanın akış hızı 

ve damarların bu akışa gösterdiği direnç ile ortaya 
çıkıyor. Yani tansiyon 
normalde var ve normal 
değerleri kabaca 80 l 20 
mm Hg. Olarak kabul 
ediyoruz. 

İdeal bir tansiyon öl­
çümü; onbeş-yirmi daki­
kalık bir istirahat ten son-
ra bir sandalye üzerinde, 
uygun bir maıışonla ve 
manşonun kolun üst 2/3 
kısmına denk gelecek 
şekilde sarılmas ı ile yapı ­

labilir. 
Yapılacak ölçümde 

ortaya çıkacak sonucun küçük tansiyon tabir 
edilen (diastolik kaıı basıncı) için 

(90) mm Hg ve büyük tansiyon tabir edilen 
(sistolik kan basıncı) için ( 140) ve üzerinde 
çıkması durumunu bizler yiiksek tansiyon 
hipertansiyon- kabul ederiz. 

Ortaya çıkmasında beslenme alışkanlık­

larının çok büyük önemi var. Tuzlu, yağlı 

yiyeceklerle beslenme alışkanlıklarının olduğu 
toplumlarda hassaten fazla görülüyor. Sigara ve 
alkol tüketimi, tek düze yani fazla hareketsiz 

çıkmasında bizzat "şehir kültürünün" suçlanması 
abartılı sayılmaz. Zira özellikle '"uzun süreli 
stresin'' bu hastalığın ortaya çıkmasında büyük 
katkısı var. Şehir yaşamında stresli yaşamanın 
artık "mecburiyet" halini aldığı göz önüne 
alınacak olursa bu etkiyi anlamak zor olmaz. 
Özellikle uzun süreli kronik- hastalıklarda kulla­
nılan bazı ilaçlar mesela romatizma! hastalıklarda 
kullanılanların çoğu hipertansiyonun ortaya çık­
masında etkili olabiliyor. 

Hastalığı sebebi bilinenler ve bilinemeyenler 
şeklinde iki ayrı gurup halinde tasnif etmek 
mümkün. 

Toplumda sıklıkla seyreden biçimi, sebebi 
bilinemeyen bizlerin esansiyel yahut primer 

hipertansiyon dediğimiz 
çeşididir. Bu yaz111111 
muhatapları da bu çeşit 

hastalığı olan kimse­
lerdir. Aksi taktirde 
başka bir hastalığa bağlı 
olarak gelişen ve bizlerin 
sekonder hipertansiyon 
şeklinde isimlendirdi­
ğimiz hipertansiyon çe­
şidi mevzumuz dışında­
dır. İhmal edilmemesi 
gereken husus eğer bizde 
hipertansiyon has tal ığı 
teşhis edilmiş ise bu has­

talığın cinsının belirlenebilmesi için uygun bir 
hastanede belli başlı tahlillerinin yapılması ve bu 
rahatsızlığa yol açan belli bir sebep olup olmadığı 
ortayakomılmalıdır. 

Bunun yanında yapılacak araştırmaların akim 
kalması ve hastalığa yol açacak bir sebebin 
bulunamaması ihtimali yüzde 90 -yüzde 95 
seviyelerini bulmaktadır. Esas sorunu halk 
arasında yaygın olan, kaynağı '"bilinemeyen" ve 
doktorların ''esansiyel" diye tabir ettikleri 
hipertansiyon kısmı oluşturuyor. 
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BULGULAR 
Hipertansiyonda hastanın şikayetleri; hiç 

olmaya bileceği gibi, tansiyonun derecesine ve · 
hastanın tabiatıııa bağlı olarak değişen farklılıklar 
gösterebilir. ' 

Genellikle; ense ağrısı, bulantı ve baş dönmesi 
gibi şikayetlerin ön planda olduğu bir tablo ile 
kendisini göstermesine rağmen, burun kanaması, 
kulaklarda çınlama, baş dönmesi, bayılma hissi , 
sabah baş ağrıları, depresyon, görme 
bozuklukları, gece idrarı, gerginlik, yüzün 
kızarması ve sıcaklık hissi gibi çok değişken 

şikayetlere yol açabilir .. Bu rahatsızlığı önemli 
kılan bizzat kendisi değil, tabir caizse etrafa 
verdiği zarardan kaynaklanmaktadır. İlk elden 
kalp, göz, böbrekler üzerine ciddi etkilerinin 
olmasının yanında sebep olabileceği -özellikle 
beyinde- kanamalara bağlı olarak çeşitli 

derecelerde felç diyebileceğimiz, sonuçları 

bakımından, çok rahatsız 
edici şikayetlere yol 
açabilmesidir. 
YAŞLILARDA 
HİPERTANSİYON 
Beş yaşında seksen 

doksan yaşına kadar he­
men her yaşta görüle­
bilen bu illetin özellikle 
ellili yaşlardan sonra gö­
rülme ihtimalinin yüzde 
90'1arı bulduğu umıhıl­

mamalı ve bu yaştaki 
hemşerilerimizin rutin 
sağlık kontrollerinde 
ihmal edilmemelidir. 

OBEZLERDE 
TANSİYON 
Bugün, bilindiği kadarıyla standartların 

üzerindeki kilolarımız birçok hastalığın yanında 
hipertansiyon içinde önemli sebeplerin başında 
geliyor. Yüksek tansiyon hastalığı olan !arın fazla 
kilolarını vermeleri. düzenli yürüyüş ve sporlar 
yapmaları birer mecburiyet. Çünkü böylece 
hastalıkları şiddetine göre değişmek le beraber 
bazen ilaç kullanılmasına gereksinim duymadan 
bile kontrol altına alınabiliyor. Yahut ilacm 
etkisini artırıcı katkısı ile tedavinin sağlıklı bir 
şekilde sürdürülebilmesini sağlıyor. Hastalığın 

çoğu zaman bir değil iki, üç ilaçla bile kontrol 
altına alınamadığı düşünülürse böyle bir katkının 
kıymeti anlaşılabilir. 

VE GEBELER .. 
Gebelik; malum olduğu üzere, tüm vücudun 

· harekete geçtiği, vücudun her organının öyle ya­
hut böyle etkilendiği büyük bir hadise. [nsan vü­
cudu içerisinde yeni bir insan neşvünema buluyor. 

Ürüyor; yaratılıyor. Kendi kendisine yetmek 
imkanı ile teçhiz edilmiş insan bünyesi bu 
faaliyeti tüm imkanlarını kullanarak ve bazı 
zamanlar kendisini riske ederek gerçekleştiriyor. 
Bu yüzden olsa gerek gebelik dönemlerinde kimi 
zamanlar sebebi tam an !aşılamayacak şeki ide 
tansiyonda anormal yükselmeler gözleniyor ve bu 
hal tedbiri alınmaz ise gebenin ölümüne yol 
açabilecek kadar tehlikeli boyutlara ulaşabiliyor. 
Anlaşılan, gebelik dönemlerinde diğer bazı 
parametreler gibi tansiyon takibinin de ihmal 
edilmeden yapılması gerekiyor. 

Yaptığımız gibi hastalık hakkındaki 

bilgilendirmelerde yapılan en büyük hatalardan 
birisi bu tarz şikayetleri 
olan insanların hemen o 
hastalığı kendi !erine ya­
kıştırmaları ve kafalarına 
göre tedavi yoluna 
gitmeleridir. Bu yanlıştır. 
Çünkü bu türden şikayet­
lere yol açabilen ama hi­
pertansiyon ile alakası 

olmayan onlarca hastalık 
bulunabilir. Söylemek 
istediğimiz bu türden 
şikayeti olan hemşerile­
ri m izin bir doktora 
müracaat etmeleri gerek­

tiğidir. Asla kendi başlarının derdine kendileri 
bakma yoluna gitmemelidirler. Bunun yanında 
böyle bir hasta! ığı bir doktor tarafından "teşhis" 
edilmiş olanlar tedavilerini asla ihmal etme­
meliler. Düzenli kontrollerini yaptırmaları, 
doktorun kendilerine belirttiği tedavi şemasından 
şaşmaınalıd ırlar. 

TEDAVİ 
Hipertansiyon hastalığı, en azından şimdilik 

diyelim, köklü tedavisi kesin olarak yapılamayan 
belli başlı hastalıklardan. Bunun yanında mevcut 
tedavi protokolleri, "doktorun" tavsiyeleri ihmal 
edilmeden tatbik edilecek olursa hastanın 
şikayetlerini en aza indirir ve bu hastalığa bağli 
vücutta gelişebilecek rahatsızlıkların ortaya 
çıkmas1111 önler ve/veya geciktirir. 
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ÇETMI'nin SESI ı 

Dr. Ali Özel 

AH DEDEM 
VAH NİNEM 
-Çankırı ya atanmam-

Sevgili hemşerilerim ve okuyucularımız; Şu 
anda elinizde tuttuğunuz yöresel, yani bizim 
köyümüze has bir dergidir. Benim bildiğim 
kadarıyla Türkiye'de böylesine yöresel, yada bir 
köye has başka bir dergi daha yoktur. Derginin 
yazılmaya başlanmasından elinizdeki şeklini 

alana kadar geçen safhalar zahmetlerle doludur. 
Bu zahmetli işi yeğenim Hüseyin Alp ÖZEL, 
omuzları yağır olana kadar yıllarca sırtında 

taşıdı. Tüm zahmetlere katlandı ve hık bile de­
medi. Şimdilerde ise ta başlarında olduğu gibi 
sevgili kardeşimiz, yeğenimiz Kerim Bozdağ hiç 
yüksünmeden üstlendi. Kendisine teşekkür 

ediyoruz. 

Dergimizin çıkışında maddi sıkıntıların 
yanında yazı haber sıkıntısı da vardı. Kimse yazı 
gönder-miyar. Her Çetmili bir hatırasını yazsa, 
başından geçen bir olayı kendi görüşü ve diliyle 
yazsa ne kadar güzel olur. Dergi Çetmi'nin, 
sizlerin, bizlerin, hepimizin dergisi. Bir sanat, bir 
fikir dergisi değil. Hele politik hiç değil. .. Zaten 
biz ya da dergimiz hangi politikayı savunacağız 
ki? Ülkeyi yönetenlerin birçoğu şimdiye kadar, 
tüm değerlerimizin canına okudular. Madden ve 
manen Amerika ve Avrupa'nın müstemlekesi 
haline getirildik... Yıllarca süren Siyonist 
propagandalar, dünyayı Yahudileştirme 

çalışmaları, Türk Devleti'nin elini ayağını 

budamış durumdadır. Basiretsiz gayr-i milli, ya 
da Sabataist (Yahudi kaynaklı) kimi idareciler, 
yabancı ajanların çalışmaları, gayretleri, hatta 
tehditleri sonucu ülkemizin savunma hatlarının 
(Türkiye'nin savunma hatları: Batı Trakya, 
Bosna Hersek, Karabağ, Azebeycan, Kuzey Irak, 
Kerkük, Musul ve Kıbrıs'tan geçer.) Berhava 

edilmesine seyirci kalmışlardır. Ülkemizi zor 
günler bekliyor demeyiz ve kurtuluruz inşallah. 
İşte bu dergi iyiden iyiye kirlenip açığa çıkan 
böylesi siyasi fikirleri savunamaz. Dergimiz 
Çetmili'nin neşesi , sevinci, kederi , ağrısı sızısı 
olmalıdır ve zaten öyledir. .. Sizler yazı gönderir 
destek olursanız hep öyle kalacaktır. Şimdi bu 
kadar laftan sonra hatıralara dönelim deği I mi? 

1960 'it yıllara döneceğiz 
Fakülteye Ekim l 960'da kaydolmuştum. 

Derslerimiz 3 Kasım 'da başlamıştı. Tıp 

Fakülteleri şimdilerde olduğu gibi o zamanlar da 
altı seneydi. Tabi bu hesaba göre 1966 yılının 
Ekim ayında fakülte bitmeliydi. Bu hesap 
fakültede hiç yalpalamayanlar içindi. Ama 
okulumuzda 8, 9, 1 O, hatta 12 yıllık öğrenciler 
vardı. Bu öğrenciler s ık sık çıkarılan öğrenci 

aflarından ve kanunların gediklerinden 
faydalanıyorlardı. Bir de o yıllar 60 ihtilali son­
rası emekli olan subaylara imtihansız fakültelere 
girme hakkı verilmişti. İşte bu haktan faydalanan 
çoğu subaylar fakültelere kaydolmuştu. Bizim 

Mehmet özel 
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sınıfta yaşları en az 40-50 arasında olan sekiz 
tane emekli subay vardı. İki tanesi ise oğulları ile 
aynı sınıftaydılar. Bu yaşlı öğrenciler çok 
çalışkandılar. Hepsi de tıbbiyeyi bitirip hekim 
olmuşlardır. 

Bizlerin ise fakülteyi yıllarca uzatmak gibi 
bir lüksümüz yoktu. Tüm gayretimiz fakülteyi 
bir an önce bitirip hayata atılmak şeklindeydi. 
Çok çalışıyorduk. Aralıksız 20 saat çalışıp hiç 
uyumadan derse gittiğimiz zamanlar çok olurdu. 
Bu gayret ve hırsla fakülteyi 21 Mayıs l 966'da 
bitirmiştim. Bu tarih normal bitirme tarihinden 
beş ay önceydi. Biz üç arkadaş Tıp Fakültesi'ni 
beş buçuk yılda bitirmiş oluyorduk. Ben 
üçüncüydüm. 380 kişilik bir sınıfta üçüncülük de 
fena sayılmazdı. (Erol isimli bir ağabey tıbbiyeyi 

4.5 yılda bitirmiş ve rekorondaymış.) 
Benim son stajını ve imtihanım cilt 

hastalıklarıydı. Bu cilt hastalıkları diğer derslere 
nazaran biraz hafif olduğu için o dersten çok 
korkmaz ve ciddiye almazdık. Ama ben son 
dersim olduğu ve mezuniyetim bu derse bağlı 
olduğundan sıkı çalışmıştım. Çalışmamın 
semeresini görmüş imtihanda iyi bir derece 
tutturmuştum. Hocamız; "Bu dönemin en yüksek 
puanını aldınız. Tebrik ederim. Gelin benim 
asistanım olun" diyerek iltifatını esirgememişti. 
Bu son imtihanla hekim ve subay olmuştum. 
İmtihanı vereceğimden emin olduğum için 
yanımda bir çift yıldız götürmüştüm. İmtihan 
sonucu belli olur olmaz, bir köşeye çekilip 

yıldızlarımı takmaya başlamıştım. O sırada az 
önceki imtihan komisyonunda da bulunan bir 
doçent ağabey; "Ben olsam gider bu yıldızları 
okul komutanına taktırır, ilk rütbeyi ondan 
alırım" demişti. İşin doğrusu da buydu. Hemen 
Guraba'dan (Çapa) Beyazıt'a geldim. Oradan 
Süleymaniye Camiine giderek iki rekat şükür 
namazı kıldım ve hemence okula (askeri yurda) 
gittim. Doğrudan komutanlık makamına girdim . 
Komutanımız Albay Tevfik beydi. Mezun 
olduğumu söylediğimde pek oralı olmadı. Bizler 
bir grup örenci pek çok olaylara katılmıştık. Bir 
ayağımız fakültedeyse, diğer ayağımız mahke­
medeydi. Komutanımız bunları bildiği için 
fakülteden bizim böyle beş altı ay erken mezun 
olacağımızı sanmadığı için aldırmazlıktan 

gelmişti. Amma mezun 
olduğuma kanaat getirince 
kalktı, kucakladı; "Hem 
bizi hem de (velim olan 
ağabeyim) Mehmet Özel 
beyi mahcup etmedin" 
deyip tebrik etmişti. Gö­
revli subayları da çağırarak 
küçük bir merasimle yıl­

dızlarımızı takmıştı. 
Artık Dr. Subaydım . 

Öğrenci gazinomuzun mü­
davim !eri vardı. Bunlar yıl­
lanmış ve kaşarlanmış öğ­
rencilerdi. Onların gözün­
de bizler gericiler ve yo­
bazlardık.On ların bizler 
gibi gericileri, yobazları 

görüp kendi ilericilik­
lerindeıı utanmamaları lazımdı. Nitekim de öyle 
olmuştu. Beni rütbe takmış olarak gördüklerinde 
patlıcan gibi kızarıp başlarını önlerine eğmiş­
lerdi. 

Fakülteyi bitiren askeri öğrenciler Gülha­
ne'ye gelirlerdi. Gülhane'de de bütUn derslerden 
staj yapılırdı. (Eğitim görülürdü.) Stajdan sonra 
da imtihana tabi tutulurlardı. Muvaffak olanlar 
kura çekerek askerı birliklere gönderilirdi. Fakat 
bu Gülhane eğitimi kasım ayında başlardı ve 
daha Mayıs ayındaydık. Arada uzunca bir zaman 
vardı. Ben yine de Gülhane'ye gelmek 
zorundaydım. Gülhane'de staj eğitimimizin 

başlayacağı zamanı belgeleyecektim. Yani 
baştaydım. Gülhane'de kendime pansuman 
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yapacak, dikecek yara, muayene edecek hasta 
bulmaya çalışırdım. Çoğu geceler hastanede 
yatar bilgimi ve pratiğimi artırmaya uğraşırdım. 
Mayıs sonlarında bir gün baştabipliğe çağrıldım. 
Baştabibimiz Tabip Alb. Alaaddin Doğru'ydu. 
İçeri girdiğim zaman Gülhane komutanımız 
Prof. Tüm General Necmi Ayanoğlu hocamız da 
oradaydı. Necmi hocamız, bir yandan "arkandan 
kovalayan mı vardı ki erkenden Gülhane ye 
gelmişsin" şeklinde takılırken, bir yandan da 
tebrik ediyordu. Bu sırada baştabibimiz de elinde 
tuttuğu zarfı uzatarak: "Haydi boş gezmekten 
kurtuldun, tayinin çıktı" demişti. İlk defa tayin 
kelimesiyle yüz yüzeydim. Bizim tayin yada 
toplanma yerimiz Gülhane olduğu için, bu tayin 
işine bayağı bozulmuştum. Ama komutanımız: 
"buradaki eğitiminiz başlayana kadar gidersin, 
yeni yerler, yeni simalar görürsün." diyerek 
sıkıntımı gidermeye çalışıyordu. Selam verip 
odadan çıktım. Bahçede bir bankın üzerine 
oturup zarfı açtım. Zarfta, Çankırı Orta Menzil 
komutanlığında bulunmam gerekiyordu, Ekim 
ayının sonunda da Gülhane'de olacakmışım. 

Aslında komutanımız haklıydı. Oralarda singil 
singil dolaşacağıma yeni yerler görmek, değişik 
insanlarla tanışmak, hastalarla yüz yüze gelip tek 
başıma karar verme durumunda kalacaktım. Bu 
iyi bir gelişmeydi. 

Haziran başlarında bir Çarşamba günü Çan­
kırı'ya gitmek üzere yola çıktım. Otobüs, Gençlik 
Parkı'nın karşısından, hergele, ya da itfaiye 
meydanı denen yerden kalkıyordu. (Benim lise 
birinci sınıfını okuduğum Gazi Lisesi de ora­
daydı.) Eski burunlu otobüslerden, oldukça eski 
bir arabayla gidecektik. Zaten günde bir araba 
kalkıyormuş. Arabanın içi yolcu, dışı (üstü) adam 
boyu eşya ile doluydu. Konuşmalardan ve eş­
yalardan, çoğunluğun köylü akrabalarımızdan 
olduğu anlaşılıyordu. Arabamız hareket eder et­
mez yolcular arasında yüksek sosyete konuş­
malar, azık alış verişleri, hemen başlamıştı. Her­
kes birbirinin dostu ahbabı gibiydi. Ben res­
miydim. İlk başta bana pek ilişmiyorlardı. Ama 
herkes beni süzüyor gibiydi. Gerçi bu durum 
fazla sürmemişti. Yoğun yiyecek ikramları ile 
aradaki buzları çabucak eritmişlerdi. 

O külüstür görünümlü araba iyi gidiyordu. 
Yollar tekerlerin altında hızla dürülüyordu ve bu 
külüstüre yol dayanmayacak gibiydi. Buna 
rağmen ömürler bitecekti, bu yollar asla 

bitmeyecekti. Normalde Ankara Çankırı arası 
beş saat kadarmış. Yola çıkalı üç saat kadar 
olmuştu. Hafif meyilli bir rampayı çıkıp tepelik 
bire yere gelip öbür yüze eğilecektik ki, hemen 
yolun solunda şarampole yuvarlanmış, 

tekerlekleri havada, pelit çalıları arasına sıkışmış 
bir taksi görüldü. Taksinin tekerleri hala 
dönüyordu. Demek kaza yeni olmuştu. 
Şoförümüz "bu araba bizim önümüzdeydi" 
diyordu. Bizim otobüs durur durmaz yolcular 
hızla boşaldı. Ortalıkta dolaşan, ağlayıp 
koşuşturan beş altı yaşlarındaki erkek çocuğu 
kan revan içindeydi. Ne yapıp ne ettiğini bilme­
yen, sağa sola koşturan adamlar kanlar içindeydi. 

Önce çocuğu kucakladım. Yüzünde derince 
sıyrıklar vardı. İyi ki yanıma almış olduğum acil 
çantam vardı ve çok işime yarayacaktı. Çocuğun 
el kol ve ayak bacak hareketleri normaldi. Bir iç 

kanama ihtimali hariç durum iyiydi. Yolculara 
çocuğun kanayan yerlerine sıkıca basmalarını 
söyleyip diğer yaralı adama koştum. Adamın sol 
kulağının üzerinde kemiğe kadar inen beş altı 
santimlik bir yara vardı. Atar damarları kesildiği 
için fışkıtırcasına kanıyordu. Adam çok ajite 
(huysuz hareketli) idi . Kanayan damarları üze­
rine sıkıca tampon yapıp yine sıkıca bantlayınca 
kanamalar durmuştu. Ama adam yerinde du­
ramayıp: " Dede nerede, nine nerede?" diye ba­
ğırıyordu. Konuşmak, laf almak imkansız gibiy­
di. Adama yanımda bulunan müsekkin (teskin 
edici, rahatlatıcı) iğnesinden bir tane yapmak 
zorunda kaldım. Bu arada arabadan biraz ileride 
bir kız çocuğu da varmış. İki üç yaşlarında. 
Üzerinde hiç yara bere izi yoktu. Çocuk ağlayıp 
sızlamıyordu da. Şaşkın şaşkın etrafına bakıp 
koşuşturmaları izliyordu. Demek çocuğun nutku 
tutulmuştu. 
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Yaptığım iğneden sonra adam sakinleşmişti. 
Laf anlar, söz dinler haldeydi. Adamın an­
lattığına göre, o hafif rampayı tepeye çıkarken, 
hemen yolun sağında ak sakallı bir ihtiyar ile, 
beyazlar örtünmüş bir nine vardı. Bizi de alın 
anlamında kollarını kaldırmışlardı. Fakat bunları 
adam görmemiş. Önde oturan hanımı ile, arkada 
sağda oturan oğlu görmüştü . Adam, "Kimi 
alacağız? Ben kimseyi görmüyorum, neredeler?" 
diye sağa sola bakınırken araba yoldan çıkıp 

yuvarlanmıştı. Bunun üzerine bütün yolcular o 
iki ihtiyarı nafile aramıştı. Ortalıkta ve görünürde 
kimsecikler yoktu. Yolcular o iki ihtiyarın 
Azrai l'in ta kendisi olduğuna ittifakla karar 
vermişlerdi. 

Bu arada bir yolcu gurubu da pelit çalıları 
arasına saplanan arabayı çevirmeye çalışıyor­
lardı. "İçindeki kadın ölü, hareket yok" denince 
arabanın yanına koştum . O telaşla arabada biri­
lerinin olabileceğini düşünememiştim. Aslında 
çalılığa gömülen arabanın içi net olarak gör­
ülemiyordu. Sonuçta otobüste bulunan bir urgan 
taksiye bağlanıp otobüsle çekilerek taksi 
tekerleri üzerine çevrilmişti . İçinde bir kadın 
vardı. Kadının kulaklarından ve burnundan, 
ağzından kanlar geliyordu. Kafa tası kemiğinin 
de çatlamış olduğu açıkça görülüyordu. Bu 
şartlarda kadın hemen rahmetli olmuş olmalıydı. 

Adam ve çocuğun kanamaları durmuştu. 
Ortalık bayağı sakinleşmişti. Bu arada oğlan 
çocuğunun renginin uçtuğunu, baygınlık 
geçirmek üzere olduğunu fark ettim. Çocuğu 
kucağıma alıp sağını solunu elden geçirmeye 
başladığımda karnının sertleştiğini fark ettim. 
Nabız da çok hızlıydı. Bu tansiyonunun 
düştüğünün bir göstergesiydi. Olay bir iç 
kanamanın olduğu yönündeydi. Böyle kazalarda 
daha çok karaciğer ve bilhassa dalak yırtılmaları 
olurdu. Çok ciddi bir durumdu. Acil ameliyat 
gerekliydi. Ama nasıl? . .. Süratle otobüsün 
Çankırı'ya hareket etmesi gerekiyordu. O yönde 
harekete geçileceği sırada yolculardan birisi; iki 
gün önce köylerinde bir bıçaklanma hadisesi 
olduğunu, Çankırı'ya gelindiğini, cerrah 
olmadığı için oradan Ankara'ya gönderildiğini ve 
hastanın kan kaybından yolda öldüğünü 
dolayısıyla çocuğun Ankara'ya götürülmesi 
gerektiğini söylüyordu. Nasıl olacaktı? O kadar 
yolcu ne olacaktı? Zaten neredeyse iki saate 
yakın oralardaydık ... 

Altmışlı yıllarda şimdilerde olduğu gibi 

yollardan vızır vızır araba geçmiyordu. Yollar 
tenhaydı. Orada kaldığımız zaman zarfında üç 
dört arabaya geçmiş yada geçmemişti. Ama son 
gelen araba mucize kabilindendi. Bu bir özel 
taksiydi. Çankırı'dan Ankara'ya gidiyordu. Daha 
önce geçen arabalar gibi o taksi de durdu. Zaten 
insanlar kaza gibi olay mahalline birikmeye 
bayılırlardı. Adam arabadan iner inmez yaralı 
adamın yanına koşup onu kucaklamıştı. Hele ka­
dının rahmetli olduğunu görünce karı-koca ağ­
laşmaya başlamışlardı. Bu yolcular kazazedeleri 
iyi tanıyor gibiydiler. Gerçekten de kazazedeler 
on !arın ahbapları dostlarıym ışlar. Kazazede 
adam savcı, hanımı da avukatmış. Şimdi hatır­
layamadığım Çankırı'nın bir kazasmdanmışlar. 

Çocuğun durumu her an kötüye gidiyordu. 
Ve bu durumu herkes fark ediyordu. Taksi sahibi 
de çocuğun Ankara'ya götürülmesini uygun 
bulmuştu ve hemen yola çıkalım diyordu. Ama 
bir durum var, "çocuk yolda daha da ağırlaşırsa 
ben ne yaparım" gibilerden gözlerini gözlerime 
dikmişti. Aslında tüm yolcuların gözleri bana 
odaklanmıştı. Yaralı savcı da iyiden iyiye 
kendine gelmişti. Artık o kendine el kaldıran 

ihtiyarları değil, hanımını ve çocuklarını 
düşünüyor, onlar için yanıyordu. Kaybedecek 
zaman yoktu. Son bir kere daha küçük kız çocuğu 
ile savcıyı iç kanamaları yönünden kontrol 
ettikten sonra valizimi otobüs şoförüne emanet 
ederek taksiye bindik. Çocukla ben arka 
koltuktaydık. Olay büyük ihtimalle dalak 
yırtılması olduğu için çocuğun dalak nahiyesini 
iyice kavrayıp sıkıca bastırıyordum. 

Adam çok hızlı araba kullanıyordu. Yavaş 
git de diyemediğim için, gözlerim çocukta, 
zihnim ve aklım duada olarak yola devam ettik. 
Doğruca Ankara Numune Hastanesine vardık. 
Saat beşi geçmiş mesai bitmişti. Nöbetçi hekim 
çocuğu görmüş, işin ciddiyetini anlamıştı. Ama 
insan değildi. İdraksizdi. Çocuğun ameliyata 
alınması için velisinin yada en yakın bir 
akrabasının imzas1 gereklidir diye tutturmuştu. 
"Bi.itün mesuliyet benim, her ti.irili imzayı 
atarım" diyerek yalvarıp yakarmam nafileydi. 
Adam kendine göre haklıydı. (Ama o anda tek 
isteğim adamın şakağına bir kurşun sıkmaktı. Ne 
var ki vakit yoktu. Beylik tabancam yanımda olsa 
da, o anda vakit en kıymetli nakitti.) Bu nöbetçi 
hekimle cebelleşmeden bir sonuç alınamayacağı 
anlaşılmıştı. Bir taksiye binip acele Gülhane'ye 
geldik. (Bizi getiren taksi sahibi savcmın hanımı 
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ÇETMİ'nin SESİ 1 1 
Ankaralı, aileleri burada oturuyor. Onları 

bu imaya çalışayım deyip hastaneden ayrı im ıştı. 
Gerçekten rahmetli hanımın ailesini bulmuş ve 
onları kaza mahalline götürmüş. Yaralı savcıyı da 
numune hastanesine getirip yarası tedavi 
edilmiş.) Tabi Gülhane'de de mesai bitmişti. 

(Ama Giilhane'de şeklen mesai biterdi. Günün 24 
saati yüksek bir tempo ile çalışılırdı.) Ana mer­
divenin dibine durmuştuk. Tam o anda genel 
cerrahi profesörü Necati hocamız da merdi­
venlerden inmiş, yanında birisi olduğu halde, az 
ileride bulunan arabasına doğru yürüyordu. He­
men fırlayıp bir asker selaamıyla yolunu kestim . 
Kendimi tanıtıp, olayı kısaca ve heyecanlı bir 
şekilde anlattım. Bu çok ünlü ve değerli hocamız 
bir şey söylemeden taksideki çocuğa yöneldi. 
Açık olan pencere camından çocuğa dikkatlice 

baktıktan sonra yanındakine (Asistanı veya 
doçenti olsa gerek) "ameliyathaneyi hazırlayın" 
dedi. Yanındaki hekim hızla geri döndü. Koşarak 
merdivenleri tımıandı. Hocamız da hızlı adım­
larla merdivenleri çıkıyordu. Gelen yardımcılarla 
çocuğu yukarı ameliyat katına çıkardık. Daha beş 
dakika geçmeden her şey ve herkes hazırdı. Ho­
camız tam ameliyata gireceği sırada bir telefon 
geldi. Önemli bir yerden gelmiş olmalıydı ki , 
gerekli talimatları verip ayrıldı. Çocuk şumwm 
hiç kaybetmemişti. Gözü hep beni arardı. Hiç 
taııımadığı ben şimdi onun en yakııııydım. Neler 
olup bittiğini anlamaya çalışıyordu. Heyecan­
lıydı. Çocuk bu heyecan ve vesveseler ile ame­
liyata alınmıştı. Olayı yakmdan gönnek için 
müsaade alarak ameliyata ben de gimıiştım. 

Tahminimiz gibi dalaklarda büyük bir yırtık 
vardı. Karın boşluğu lebalep kanla doluydu. O 
vaziyetteki bir dalağın alınması gerekiyormuş . 
Öyle oldu ve dalak alındı. Ameliyat uzun sürme­
mişti. Yapılan kan ve serum takviyesi ile çocuk 
çabuk toparlanmıştı. Nöbetçi ekibiyle beraber 
çocuğun başından hiç ayrılmadım. Gece saat 23 
gibi akrabaları geldi. Avukat haııımııı öliimii aile­
yi perişan etmişti. Kendi dertleri ile baş edebil­
sinler diye onları geri gönderdim. Hastamızın 
durumu her an iyiye gittiği için sıkıntımız yoktu. 
Gece saat üç gibi Necati hocamız geldi. Çocuğu 
iyice muayene etti. Olaylar hakkında kendilerine 
genişçe bilgi verdim. Hocamız çocuğu okşadı, 
gönlünü aldı ve ayrıldı. .. 

Sabahleyin saat yedi gibi çocuğun yakınları 
geldi. Babası da vardı ve durumu çok iyiydi. 

Teşekkür ve minnet yüklü konuşmalar yapıldı. . . 
Bu olay benim ilk hekimlik tecrübemdi . . . Tecrü­
be bir hayli zorluydu. Ama bu işin altmdan kalkıp 
faydalı olduğum inancı bana heyecan ve mutluluk 
vermişti . Çarşamba günü başladığım Çankırı 
yolculuğu Perşembeye sarkmıştı. .. 

Gelecek sayıda bu Çankırı 
yolculuğuna devanı edeceğiz. Yani 
'arkası yarın' gibi bir şey ... Az 
sonra, ya da üç ay sonra ... Orda 
da enteresan olaylar olacak, sakın 
kaçırmayın! .. 
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GURBETTE BAYRAM 

Bayram geldi yine gurbet cldeyinı 
Sılada sevenlerin hep dilindeyim 
Getirin kurbanı burda keseyim 
Yiyecek dostlarım yoktur burada 

Açıktır kapılar girenlerim yok 
Gurbette olanın dertleri pek çok 
Sorarım dertsizi hiç yok 
Yine dertsiz olan ben miyim bilmem 

Arife gün ikindi namazı geldi 
Cemaat imamla namazın kıldı 
Musallada bütün millet toplandı 
Geçmişlere Yasin okumak için 

Gurbetteki camiler de doludur 
Burada da Yasin şerif okunur 
Mezarlık yok bu bizlere dokunur 
İşte gurbet elin acı noktası 

Kesersin kurbanı eti ortada 
Pay verecek yoktur kalır ortada 
Üç beş kişi gelir bayraınlamaya 
İşte gurbet elin bayramı böyle 

Kesemezsin her tarafta kurbanı 
Olmaz burda hiç kimsenin hayranı 
Biz de böyle karşılarız bayramı 
İşte gurbet elin bayramı böyle 

Senelerdir bu acıyı çekeriz 
Bizde bu dünyadan böyle göçeriz 
Aşk şarabın kevserinden içeriz 
Muhammed'e ümmet oluruz belki 

Acı yazar kalem tatlı yazamaz 
Alın yazısını kimse bozamaz 
Hiçbir insan kabirini kazamaz 
Kazan dostlarıma selamlar olsun 

Mehmet Şevik/ FRANSA 

GÖNÜL BAĞI 

Bağlıydım çözüldüm yollar uzadı 
Küçüktüm büyüdüm ömür kısaldı 
Gönül gülü değil seni arardı 
Güzelsin güzel amma sen Çetmi 

Dikenlerin lale ha\·an serince 
Özlem işte böyle sana gelince 
İnsanı çeker yolların ömür boyunca 
Güzelsin güzel amma sen Çetnıi 

Soru mu sorarsın cevabın hani? 
Şifreler kilitlenmiş yoksa bilmece mi? 
Talebeler çok anıma hoca nerde mi? 
Güzelsin güzel amma sen Çetmi 

Var olanı arama zaman yoktur 
Bu bir hatıradır yoksa söz olur 
İki satır yazdım belki hatıra kalır 
Güzelsin güzel sen güzel Çetmi. 

Hidayet ŞEVİK 
Antalya 

GÖR YAYLAMIZI 

Bahar gelsin karlar erisin 
Sen o zaman gör yaylamızı 

Aşiretler çadır kursun 
Sen o zaman gör yaylamızı 

Ormandır dağın süsü 
Taşını çınlatsın keklik sesi 
Seherde çöksünde sisi 
Sen o zaman gör yaylamızı 

Koyun kuzu meleşir 
Ak muyarında birleşir 

Odunu ile keklik pişir 
Sen o zaman gör yaylamızı 

Sarı çiçekler karışır 

Arı bal için çalışır 

Kızlar çeşmede buluşur 
Sen o zaman gör yaylamızı 

Bereket yağar tarlasına 

Doyum olmaz kaymağına 
Hele bir de alış havasına 

Sen o zaman gör yaylamızı 

Bir hoş kokar sarı çiçeği 
Yamaçlarını süsler ardıçlar 
Rüzgar eser deli deli 
Sen o zaman gör yaylamızı 

Sular çağlar oluk oluk 
Kurtlar ulur boğuk boğuk 
Son baharda benzi soluk 
Sen o zaman gör yaylamızı 

Hocaoğlu Mehmet Adım 
Sen ne güzel yaylasın 
Buğday başak bağlasın 
Sen o zaman gör yaylamızı. 

Mehmet BAYRAM 
Antalya 



Her Vıl :Çe .. r ~d'.ii'nde o 
vakfımız yararına kermes düzen e e tir. 

Bütün hemşerilerimizin bu etkinliğe 
katkıda bulunmasını temenni ediyoruz. 

Kermesimizde satışı yapılacak eşyalar hususunda 
bir sınırlama yoktur. 

Kap kacak, giyim eşyaları, ayakkabı, çanta, 
çeyizlik malzemeler ... Vakfımıza satışı ile gelir getirecek 
bu tür ürünleri dergimiz ya da vakfımızın temsilcilerine 

bulunduğunuz şehirlerde teslim edeceğiniz gibi 
kendiniz de getirerek 
teslim edebilirsiniz. 

Konuya bütün hemşerilerimizin 
Duyarlılık göstereceğini 

ümit ediyoruz. 
VAKIF YÖNETİM KURULU 
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Niğmetullah UÇAR 
Antalya 26.01.2005 

GUSGAPAN 
Nerden geldiğini bilemem ama 
Zaten gerek yoktur bugün yoruma 
Farklı tarzı ile girdi topluma 
Gönüllerde öyle kaldı guşgapan 

Haceli Y ıldırun denilse eğer 
Dinleyen anlamaz o kim idi der 
Herkes tanımaya lakabı söyler 
Adını kalplere yazdı guşgapan 

Çocukluğu geçti Çetmi köyünde 
Gurbet gözükmüştü artık gözünde 
Antalyada kalmak vardı özünde 
İstediği gibi yapdı guşgapan 

İnşaatlar yaptı para kazandı 
Hep tevekkül etti Hak'ka dayandı 
Yarını düşündü geçmişi andı 
Dünya daimidir sandı guşgapan 

Kahp çaktı önce beton döktürdü 
Tuğla duvar örüp parayı gördü 
Sıvacılık ile uğraşı sürdü 
Dünya işlerine daldı guşgapan 

Muhanada muhtaç olmak yerine 
Keser kürek aldı çıktı eline 
Azmedip ulaştı isteklerine 
Emek karşılığı aldı guçgapan 

Çalıştı çok yıllar inşaatlarda 
Antalya ilinde yazda baharda 
İşini bilirdi kalmadı darda 
Hedeflenen yere vardı guşgapan 

Ev yaptı köylünün olduğu yere 
Taşeron olarak girdi işlere 
İş verdi kendinden isteyenlere 
Çalışana ücret yazdı guşgapan 

Siyaset deyince oldu kararlı 
Fikrinde sabitti ama vakarlı 
Bilemem oldumu bu işten karlı 
Tartıştığı zaman kızdı guşgapan 

Yeni mahalleye yeni ev yaptı 
Tek daire üstü üç tane kattı 
Çetmi'ye ev için temeli attı 
Bitirip çatıyı çattı guşgapan 

.:, 

...., 

Haceli 
YILDIRIM 
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Hastalık gelince Allah'tan diye 
Şükürden kalmadı biraz geriye 
Tetbirle koşturdu hep tedaviye 
Yataklara düştü yattı guşgapan 

Allah'tan ümidi kesmedi her an 
Kaderde ne varsa görecek insan 
Bırakıp durulmaz uğraşılmadan 
Bütün adımlan attı guşgapan 

Kurban bayraımnda fenalaşınca 
Akrabalar gelmiş ısmarlanınca 
Bana el uzattı eve varınca 
Yüzümüze doğru baktı guşgapan 

Yirmi beş ocakta tıpa gidiyor 
Bir gün sonra vade sona eriyor 
Geçici dünyaya veda ediyor 

Telefon etmişti bir tanıdığım 
Kalkış saatını anlayamadım 

Bu yüzden mezarda bulunamadım 
Evinden dostlarla kalktı guşgapan 

Hastaneden eve cenaze gelmiş 
Namazı kılınıp veda edilmiş 
Yağmur olduğundan hemen gidilmiş 
Tabutun içinde yattı guşgapan 

Çetmili vefalı sevdiklerine 
Haber vermiş herkes birbirlerine 
Topluca gidilmiş mezar yerine 
Mekanına adım attı guşgapan 

Allah rahmet etsin nur içinde yat 
Dünyada kazanan edecek rahat 
Bir gün sona eder böyledir hayat 
Bugün sırasını savdı guşgapan 

Bize düşen görev kıymet bilmektir 
Hakkı bende varsa helal demektir 
O bizden dualar beklemektedir 
Bütün gönüllere yardı guşgapan 

Her zaman ismimi farklı söylerdi 
Niğmetullah Uçar hoş geldin derdi 
İnşaat işinden hep söz ederdi 
Ortak hatıramız vardı guşgapan 
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S.N ADI SOYADI EV TEL iş TEL CEP TEL ADRESi ·-KAı. '"~ 
1 AKBAY Ahmet 339 25 81 814 41 00 5424227440 Düdenbaşı Mah. 2319 Sok. No:21 Orh + 

2 AKBA Y Ahmet (Büyük) 247 79 99 5363363377 Milli Egemenlik Cad.Me"1ana Aı;ı.46/6 BRh+ 

3 AKBAY Alaaddin 311 15 91 431 23 23 5358115527 Etiler Hah Ev. Çel Cad . Akbay A.4/9 Arh + 

4 AKBAY Baki 5353092013 Mana:,gat/Çolaklı Arh + 

5 AKBOGA Yunus 339 36 24 5365881729 Düdenbaşı Mah.2316 Sok. No:65 Arh + 

6 AKCAN Ali 339 46 87 316 16 00 5337608620 Düdenbaşı Mah. 2301 Sok . No: 16 Qdı.: 
7 AKÇAN Mehmet 227 30 99 227 84 87 5436011418 ISPARTA BRh+ 

8 AKCAN Mustafa 339 00 49 5333397598 Sanayi Mah. Baltacı Ag. Daire 10 Arh -

9 AKKOÇA Ahmet (İO) 339 41 23 345 22 76 5358327694 Düdenbaşı Mah. 2316 Şok. No: 45 Arh + 

10 AKPINAR Ali 361 06 12 5379319512 Habibler Mah .5731 Şok . No:40 
11 ARI Alı 361 32 64 345 86 18 5435355953 Süt~üler Mah 5742 Sok . No: 191 Qrb_:t:_ 

12 ARI Mustafa 339 34 52 5358665375 Düdenbaşı Mah 2313 Şok No:6 Arh-

13 ARI Mustafa 339 34 52 5358655375 Düdenbaşı Mah. 2305 Şok. No:1 9 Arh + 

14 ARI Ömer 339 34 52 335 12 77 5358890122 Dudenbaşı Mah. 2313 Sok . No:6 Qrb_:t:_ 

15 ARIÇELİK Ali 340 22 70 Altınova Orta Mah. 55 Sokak Arh + 

16 ARIÇELİK Mehmet 337 01 87 325 69 77 5336297142 Anadolu Yagı Koop .k .5 No: 16 Düdenbaşı M. AR H + 

17 ARIÇELİK Mehmet 326 30 75 824 71 30 5379404952 M .Akif Ersoy Mah.6748 Sok. No.11 0Rh + 

18 ASLAN Ahmet 3389 39 31 5368874242 Dudenbaşı Mah .2314 Sok . No:No:13 Abrh + 

19 ASLAN Ahmet 338 17 36 5553390859 Düdenbaşı Mah.Demigül S Hılal Ag B/b BRh+ 
2Q ASLAN Alı (m .o.) 5375791660 

21 ASLAN Alim 247 43 40 ORh + 

22 ASLAN Azim 228 26 00 244 47 70 5352131369 ÖğretmeneıAeri m 17.cad .M.Asal A .K.2D.8 Orh + 

23 ASLAN Hakkı 338 09 50 5354195978 Düdenbaşı Mah.!::,azi Bul. Na: 4 

24 ASLAN Mehmet 326 47 00 5374661952 Düdenbaş ı Mah .2314 Sok. No :No 13 Arh + 

25 ASLAN Muammer 339 39 31 5447105514 Düdenbaşı Mah .23 14 Sok . No:No:13 Arh+ 

26 ASLAN Mustafa 339 28 53 537856046 Düdenbaşı Mah .2319 Sok. No:7 Arh + 

27 ASLAN asman 339 32 26 326 04 28 5363209869 Düdenbaşı Malı. 2346 Sok . No:5 Orh -

28 ASLAN Sefa 5363943831 Düdenbaşı Mah . 2346 Sok No:5 Arh + 

29 AŞLAQN Ömer 5375981357 Akdeniz Ün.B.ES.Y.O 

30 AYDOĞDU Emin 339 01 73 Düdenbaşı Mah.Demıgül S. Huzur Aı;ı.A.5.B 

31 BAKDEMİR Emin 338 26 73 5365815489 Hüsnü Karakaş Mah. 3588 Sok . No:7 

32 BAKDEMİR Fahri 339 76 21 5354804194 Hüsnü Karakaş Mah 3587 Sok . No:6 ABRh+ 

33 BAKDEMIR Faruk 338 00 45 5364360164 Hüsnu Karakaş Mah. 3588 Sok. No:5 

34 BAKDEMİR Nusret 338 01 75 5352356026 Dudenbaşı Mah 2319 Sok. No·23 Arh + 

35 BAKDEMİR Ramazan 339 10 29 5423013233 Hüs nü Karakaş Mah 3587 Sok No·2 

36 BALCI Baki 5364961129 Düdenbaşı Mah.2316 Şok. No:No:26 

37 BAYRAM Ahmet (Kl 343 22 79 346 15 95 5424214110 Sanayi Mah Durgun Ag. K.2 No: 10 Orh + 

38 BAYRAM Hüse~in (T.O) 345 22 76 5442461595 Soguksu m . k.Karabekır C . Şölen Pas tanesi 

39 BAYRAM Ahmet 339 39 19 5443930306 Düdenbaşı Mah. 2315 Sok No: 12/B Arh + 

40 BAYRAM Ahmet (T.O.) 346 15 95 5355140045 Sanayi Mah. Ab.lgekçı Cad.Karabu lut A.56/C Orh + 

41 BAYRAM Gökhan 339 33 99 5359293194 Düdenbaş ı Mah. 2305 Sok . No:1 5 

42 BAYRAM Hüseyin 324 43 28 259 26 90 5354206435 Fener Mah. Özgur. Bul. No:209 D.8 BRh+ 

43 BAY RAM Mehmet 339 39 19 Düdenbaşı Malı . 2315 Sok. Na: 12 Arh + 

44 BAYRAM Mehmet (Rece(1 Oğ.) 339 33 99 Düdenbaşı Mah . 2305 Sok No:15 Arh + 

45 BAYRAM Mustafa 339 39 19 5426809947 Düdenbaşı Mah 2315 Sok. No: 9 Arh + 

46 BAYRAM Mustafa (Meh. Og ) 339 33 99 5359292257 Düdenbaşı Mah. 2305 Sok Na: 15 

47 BAYRAM Ramazan 338 29 27 Hüsnü Karakaş Mah.3587 Sok . No. 7 

48 BOZ Kadir 339 39 45 5436958457 Düdenbası Malı 2314 Sok . No:16 Orh + 

49 BOZ Mehmet 339 40 18 5364453019 Etiler Mah .Karaca Oğ . Ag.No: 5818 BRh+ 

50 Boz Mustafa 325 75 71 5359376930 Osman Gazi Mah. 6556 Sok. Na: 1 

51 BOZ Veysel 340 41 62 5553288333 Menderes Mah. Cesur Sokak No:27 BRh+ 

52 BOZ Yakuı;ı 345 98 44 5355258519 Etiler Mah.Karaca Oğ. Ag.No: 5818 BRh+ 

53 BOZDAĞ Hasan 339 33 47 315 54 34 5368134344 Düdenbaşı Mah . 2302 Sok. Na: 10 Arh + 

54 BOZDAQ Kerim 426 25 73 426 21 43 5374719512 Aksu İ(11ik Fab. Lojmanları 

55 BOZDAĞ Mehmet 339 33 47 5373440105 Düdenbaşı Mah .2302 Sok. No:No· 

56 BOZDEMİR Dede (Bü~ük) 339 39 20 5326114875 Düdenbaşı Mah. 2316 Sok . No:60 

57 BOZDEMİR Dede (Küçük) 339 78 91 5376088832 Husnü Karakaş Mah.3557 Sok : 9 Arh + 

58 BOZDEMİR Erol 339 39 51 5322474749 Düdenbaşı Mah.2314 Şok . No:18 0Rh + 

59 BOZDEMİR Fatih 339 30 49 5358802571 Düdenbaşı Mahallesi 2316 Sok. No:58 

60 BOZDEMİR Sıddık 338 36 79 5363,230014 Düdenbaşı Mahallesi 2316 §ok . No:60/A Arh + 

61 BOZDEMİR Zeki 337 03 16 5355700214 Dudenbaşı Mah.2354 Sok. Na: 7 

62 BOZDOĞ Fahri 311 76 43 5442827107 Yük . Alan M. Mev. Cad. telçelik Ap. 11/A 

63 BOZDOĞAN Ali 339 54 49 345 71 70 5357613024 M.Akif Ersoy M.6769 Sokak No:29 Arh + 

64 BOZDOĞAN Ali (Demirci) 339 75 20 Güneş Mah. 6059 Sok. No:6 

65 BOZDOĞAN Hacı 339 39 23 Düdenbaşı Mah. 2318 Sok . No:69 Arh + 

66 BOZDOĞAN Hüseyin 322 16 84 5376239141 Düdenbaşı Mah .2316 Sok . No:67 Arh-
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339 36 43 5378934985 Düdenbaşı Mah.2316 Sok. No:67 

·" " BOZDOĞAN Mehmet 

68 BOZDOĞAN Veli 338 26 43 228 82 23 5552474591 Düdenbaşı Mah. 2314 Sok. No:27 Arh + 

69 BOZDOĞAN Yılmaz 337 07 10 237 50 96 5359293610 Düdenbaşı Mah. 2303 Sokak B 1 B K.2 D.6 Orh + 

70 COŞKUN Ahmet 339 26 94 5376036330 Düdenbaşı Mah.2314 Sok. No:40 

71 COŞKUN Ali 337 02 40 5362388224 Düdenbaşı Mah.2314 Sok. No:40 

72 COŞKUN Hasan 335 46 06 5356078019 Yükseliş Mah. 2123 Sok. No : 11/2 Sezerler A 

73 COŞKUN Mehmet 337 02 13 814 66 70 5376513080 Oüdenbaşı Mah.2314 Sok. No:40 Arh+ 

74 ÇİLEK Ali 339 39 84 Düdenbaşı Mah. 2319 Sok. No:16 Orh + 

75 ÇİLEK Mehmet 464 14 25 Çamköy Yukarı Mah.37 Sok. No:17+F100 

76 DARCAN Baki 339 39 69 Düdenbaşı Mah .2302 Sok. No:29 Orh + 

77 DARCAN Mehmet 339 39 69 5363334319 Düdenbaşı Mah. 2302 Sok. No: 29 

78 DARCAN Ömer 323 91 23 346 47 55 5354206432 Fener Mah. Özgür. Bul. No:209 0.7 BRh+ 

79 DARCAN Yılmaz 337 04 74 5355194872 Oüdenbaşı Mah.2316 Sok. No:57 

80 ESKİ Ahmet Ali 338 3380 5372069344 Düdenbaşı Mah.2305Sok. No:No:17 

81 ESKİ Emine 339 40 84 Düden başı Mah. 2305 Sok. No: 17 

82 ESKİ Hüseyin 339 39 67 5323448594 Düdenbaşı Mah.2325 Sok . No:No:9 

83 EŞSİZ Hasan 345 38 35 5324342394 Etiler Mah. 855 Sok. No:20 D 6 ABRh+ 

84 GÖKGÜN Abdullah 339 40 49 339 14 00 5448235505 Düdenbaşı Mah.2305 Sok. No: 25 0Rh -

85 GÖKGÜN Bekir 339 40 37 5376110650 Oüdenbaşı Mah.2333 Sok . No:No:44 

86 GÖKGÜN Ganimet 339 40 49 326 62 15 5446694049 Düdenbaşı Mah .2305 Sok. No: 25 

87 GÖKGÜN Hasan 337 05 82 725 60 82 5447337855 Düden başı Mah. 2319 Sok, No: 17 Orh + 

88 GÖKGÜN Kerim 339 40 37 5462360411 Düdenbaşı Mah. 2333 Sok. No:44 

89 GÖKGÜN Veysel 464 61 46 5426375895 Çamköy Yukarı Mah.37 Sok. No:21 Arh + 

90 GÖKTÜRK Hasan Hüseyin 5358971827 Göksu Mah.2393 Sok. No:23 

91 GÜVEN Adem 339 39 13 221 5244 5357153826 Düdenbaşı Mah.2302 Sok. No:29 

92 GÜVEN H.Hüseyin 361 32 87 344 77 37 5553125995 Habibler Mah. 5509 Sokak No: 14 Orh + 

93 GÜVEN Hüseyin 337 02 94 221 47 32 5353836879 Düdenbaşı Mah.2302 Sok. No:29 

94 GÜVEN Kemal 887 78 83 887 14 80 5365960265 Kumluca oe..ıet Hastanesi Arh + 

95 GÜVEN Kenan 361 33 16 Habibler Mah.5510 Sok. No:17 ABRh+ 

96 GÜVEN Mehmet 339 56 28 5437735420 Sütçüler Mah. 6498 Sok. No:39 Arh + 

97 GÜVEN Mehmet 2 361 32 87 334 55 03 5555266835 Habibler Mah . 5509 Sokak No: 14 Arh + 

98 GÜVEN Mehmet Ali 339 39 74 5356168213 Düdenbaşı Mah.2302 Sok. No:29 

99 GÜVEN Şükrü 361 52 43 5366131248 Baraj Mah. 5828 Sok. No:4 

100 GÜVEN Yakup 361 11 84 5447335008 Habibler Mah.5510 Sok. No:17 

101 GÜVEN Yunus 361 32 92 244 12 98 5436055954 Habibler Mah. 5510 Sok. No: 14 Orh + 

102 GÜVEN Yusuf 361 3287 5377081864 Habibler Mah. 5509 Sok . No: 14 

103 KABAK Me..ıüt 339 40 97 334 03 06 5422337626 Düdenbaşı Mah. 2366 Sok . No:20 

104 KAPLAN Mehmet 339 23 15 5358601224 Düdenbaşı Mah. 2301 Sok. No: 1 

105 KARACA Gülistan 339 37 03 Güneş Mah. 6022 Sok. Sin. S.K9 No:29 

106 KARACA Mehmet 339 41 34 Düdenbaşı Mah. 2316 Sok . No:14 

107 KARACA Oğuzhan 339 41 34 5358412801 Düdenbaşı Mah. 2316 Sok. No:14 

108 KARADENİZ Kemal 328 97 80 Yusemre Cad. Kızltoprak Mah. 988 S.No:10 

109 KARADUMAN Ahmet 321 94 76 Etiler Mah. 841/1 Sok. No:3/2 Orh + 

110 KARADUMAN Baki 339 49 79 5332167144 Oüdenbaşı Mah . 2334 Sok No: 17 Arh + 
111 KARADUMAN Bilal 339 40 85 53736630 32 Düdenbaşı Mah. 2304 Sok No: 36 

112 KARADUMAN Fahri 339 85 45 Hüsnü Karakaş Mah.3557 Sok: 24 

113 KARADUMAN Hamza 339 40 50 5355821253 Düdenbaşı Mah. 2366 Sok No: 36 Arh -

114 KARADUMAN Hasan 339 60 87 Hüsnü Karakaş Mah. 3587 Sok. No: 1 O Orh + 

115 KARADUMAN Hasan (K) 321 94 76 335 46 07 Etiler Mah. 841/1 Sok. No:3/2 Orh + 

116 Karaduman Hasan {Mehmet o.) 326 79 87 5552922413 Konuksever Mah. 816 Sok . No:38/6 Arh + 
117 KARADUMAN Hüseyin {A.Oğ.) 338 24 64 5356399864 Düdenbaşı Mah 2302 Sok. No: 4 prh -G140 

118 KARADUMAN Hüseyin {K) 338 29 30 Hüsnü Karakaş Mah.3557 Sok: 22 

119 KARADUMAN Hüseyin {M.O.) 337 02 07 5352820313 Düdenbaşı Mah. 2334 Sok No: 27 Orh + 
120 KARADUMAN Mehmet 338 09 36 5355821253 Düdenbaşı Mah . 2366 Sok No: 36 Arh + 
121 KARA DUMAN Mehmet {O . OĞ) 339 40 85 Düden başı Mah. 2334 Sok No: 
122 KARADUMAN Mustafa 339 40 50 5359818413 Düdenbaşı Mah. 2366 Sok No: 35 Arh + 
123 KARADUMAN Osman 339 40 85 5373663053 Düdenbaşı Mah. 2304 Sok No: 36 Arh + 
124 KAVARACI Bekir 323 08 36 5324342393 Kırcami Mah. Göller Cad. No:116 
125 KAYACAN Pınar Uslan 5356760059 Karşıyaka Mah.Srin Haııa S. A.Bno:27 Arh + 
126 KILIÇASLAN Me..ıüt 339 49 65 5357958165 Düdenbaşı Mah. 2319 Sok. No:23 
127 KILIÇLI Aliihsan 339 40 13 5363912505 Düdenbaşı Mah.2319 Sok . No:4 Arh + 
128 KILIÇLI Baki 339 28 61 5373535042 Düdenbaşı Mah.2305 Sok, No:5 
129 KILIÇLI Hasan 339 34 89 346 12 95 Düdenbaşı Mah.2319 Sok. No:44 Orh + 
130 KILIÇLI Kerim 5368492157 Düdenbaşı Mah.2320 Sok. No: 33 
131 KIRCI Fatimana 325 35 53 5326827737 Sütçüler Mah. 6508 Sok. Orh + 
132 KORKMAZ Mehmet 4173465 463 10 10 5375972399 Altı Ayak Mah. Fev. Ç. Cad. 2005 S.N. 74 
133 KORKMAZ Şükrü 227 03 53 5358199739 Uncalı Cad. M.YusufM. NO:110/6 Arh + 

Ocak-Şubat-Mart 200S 



1 • 
( ' / . ~ıJ I 134 KÖKEN Meryem (R.uçar K ) 5367046612 

. t• 
~ot,:>:· 

135 KURTÇU Ramazan 338 29 87 5462331679 Düdenbaşı Mah. 2366 Sok . No:15 BRh+ 
136 OĞUZ Ali 5555234231 Düdenbaşı Mah.2316 Sok. No:No:11 
137 OĞUZ Hasan 339 69 49 5427356690 Hüsnü Karakaş Mah.3587 Sok . No:4 Arh + 
138 OĞUZ Hüseyin (Mus. Oğ . ) 349 34 78 5436297778 Düdenbaşı Mah.2316 Sok . No:No:11 Arh + 
139 OĞUZ Kenan 325 74 52 5555234249 Düdenbaşı Mah. 2316 Sok. No: 11 
140 OĞUZ Mustafa 339 52 50 Düdenbaşı Mah. 2316 Sok. No: 11 
141 OĞUZ Ramazan 332 64 00 Erenköy Mah. Su İşleri 
142 ÖĞÜT Kadir 339 20 37 321 81 03 5355016333 Düdenbaşı Mah.2319 Sok. No:6 0Rh + 
143 ÖĞÜT Mahmut 339 53 81 5377286626 Düdenbaşı Mah. 2305 Sok. No 38 0Rh + 
144 ÖĞÜT Mehmet 339 34 95 Düdenbaşı Mah. 2333 Sok. No:48 Orh+ 
145 ÖĞÜT Mehmet Ali 5358856225 Düdenbaşı Mah. 2305 Sok . No 38 Orh + 
146 ÖĞÜT Mustafa 2479732 5322731554 Elmalı M. Boğaziçi I.M.15. Sok No11 
147 ÖĞÜT Yılmaz 339 40 53 5355800361 Düdenbaşı Mah.2365 Sok . No:35 0Rh + 
148 ÖNDER Ayşe 5445309269 Düdenbaşı Mah.2314 Sok. No:No:7 Orh + 
149 ÖNDER Emin 778 10 17 5335760006 Aşağı Işıklar Köyü Camii Manaı.gat Arh + 
150 ÖNDER Ramazan (R.Oğlu) 5362061904 Düdenbaşı Mah.2314 Sok . No:No:7 Orh + 
151 ÖNDER Şükrü 339 36 85 5373057068 Düdenbaşı Mah.2303 sok. No: 68 Arh + 
152 ÖNDERVeli 339 25 63 5355194160 Düdenbaşı Mah.2316 Sok . No:52 Arh + 
153 ÖZEL Ali 248 59 75 321 63 40 5362114691 Ali Çet. Cad. Görünoğlu AP. Kat 1 Arh -
154 ÖZEL Mehmet Atilla 237 40 86 5329794169 Turgut Reis Cad.Kıncı Ap. Kat 4/14 

155 ÖZGÜL Abdullah 340 22 69 325 21 64 5375902074 Altınova Men. Mah. 10 Sok . no:42 Arh + 
156 ÖZGÜL Adnan 340 13 50 325 21 64 5352286220 Altınova Men. Mah. 10 Sok. no:42 Arh + 
157 ÖlTÜRK Abdullah 5447862374 ALANYA/ AFSALLAR 
158 ÖlTÜRK Hasan 5356701312 ALANYA/ AFSALLAR Arh + 
159 ÖlTÜRK Mahmut 5359293026 ALANYA/ AFSALLAR 

160 ÖlTÜRK Yakup 517 26 79 5327445850 ALANYA/ AFSALLAR 
161 ÖlYALÇIN Kadir 337 07 22 5375924213 Düdenbaşı Mah. 2316 Sok . No: 55 0rh + 
162 PARLAKÇI Emine 339 51 92 5363187042 Düdenbaşı Mah.2311 Sok . No: 6 
163 PARLAKÇI Murat 339 5192 5377241122 Düdenbaşı Mah. 2311 Sok . No:6 

164 PARLAKÇI Osman 339 51 92 5377241122 Düdenbaşı Mah.2311 Sok. No: 6 

16p POLAT Fatih 339 39 83 5358298712 Düdenbaşı Mah. 2316 Sok. No:40 

166 POLAT Mahmut 339 39 83 5436137692 Düdenbaşı Mah. 2316 Sok. No:40 

167 POLAT Mehmet Ali 339 39 83 5375090262 Düdenbaşı Mah. 2316 Sok . No:40 

168 Semerci Ahmet 339 34 51 5422607088 

169 SEMERCİ Aytekin 5368935997 ALANYA/ AFSALLAR 

170 SEMERCİ Emine 339 34 51 Düdenbaşı Mah.2319 Sok . No:No:3 

171 SEMERCİ Mehmet 322 51 23 334 61 69 5427823839 Zümrüt Mah. Yalı Cad. No: 54 

172 ŞAŞMAZ Hüseyin 464 12 54 5552140267 Pınarlı Belediyesi Y.Mah. 35 Sok. No:36 Abrh + 

173 ŞAŞMAZ Muzaffer 464 12 54 5428363547 Pınarlı Belediyesi Y.Mah. 35 Sok. No:36 Abrh + 

174 ŞAŞMAZ Şeref 5356641817 Düdenbaşı Mah.2314 Sok. No:No:34 

175 ŞAŞMAZ ümmü 464 12 54 5553624712 Pınarlı Belediyesi Y.Mah. 35 Sok. No:36 

176 ŞAŞMAZ Zeki 337 02 63 5379874941 Düdenbaşı Mah. 2314 Sok . No:34 

177 ŞAVKIR Abdullah 227 39 25 2215848-49 5422338671 Aı,,ıi Tolunay Mah. 4528 Sok . No: 7 Arh + 

178 ŞAVKIR Ali Sami 227 39 25 5447724363 A. San. Sit . 5505 Sok . No: 29 

179 ŞEVİK Hasan 316 17 83 5322671342 Yeşilbah . Mah. Çınarl ı Cad.1458 Sok. No: 32/B Arh + 

180 ŞEVİK Hidayet 323 25 85 316 17 83 5353618157 Kırcami Mah. Göller Cad. No:112 

181 TAŞTEKİN İbrahim 326 39 46 322 56 94 5376501625 Sütçüler Mah. 6512 Sok. No:29 

182 TAŞTEKİN Osman 325 35 56 Sütçüler Mah. 6512 Sok. No:29 

183 TAYYAR Dilek 339 40 55 5374394812 Düdenbaşı Mah. 2334 Sok No: 

184 TAYYAR Mehmet 339 40 55 5357643860 Düdenbaşı Mah. 2334 Sok No: Orh + 

185 TAYYAR Murat 339 40 55 5356370412 Düdenbaşı Mah. 2334 Sok No: Orh + 

186 TEKEOĞLU Hasan 464 16 57 5355244887 Çamköy Yukarı Mah.37 Sok . No:4 

187 TEPE Raziye 338 17 68 Göksu Mah.2395 Sok. No:39 Arh + 

188 TOPKARA Ahmet 5352894400 Düdenbaşı Mah.2314 Sok. No:No:22 

189 TOPKARA Ahmet (Hüseyin O.) 547 80 82 5352594400 BRh+ 

190 TOPKARA Ali 339 389 29 5356947672 Düdenbaşı Mah.2314 Sok . No:39 

191 TOPKARA Ali 339 39 29 5356947672 Düdenbaşı Mah.2314 Sok . No:39 

192 TOPKARA ayşe 339 39 29 5376028292 Düdenbaşı Mah.2314 Sok . No:39 

193 TOPKARA Erdoğan 3822141925 5379318181 Orh -

194 TOPKARA Hüseyin 339 39 72 339 72 52 326 22 05 Düdenbaşı Mah. 2314 Sok No:22 Orh -

195 TOPKARA Mehmet 339 39 29 5356715316 Düdenbaşı Mah.2314 Sok. No:39 ABRh+ 

196 TOPKARA Mustafa 338 37 61 5052935206 Düdenbaşı Mah.2314 Sok . No:No:20 Orh + 

197 TOPKARA Mustafa 338 37 61 5052935206 Düdenbaşı Mah. 2314 Sok. No:22 

198 Topkara Ramazan 325 92 82 Osmangazi Mah. 6557 Sok. No: 6 
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TURAN Hüseyin 339 83 52 Hüsnü Karakaş Mah.3588 Sok .No:23 0Rh+ 

200 TURAN Mehmet 339 83 52 5366731821 Hüsnü Karakaş Mah.3588 Sok.No:23 Arh+ 

201 TURAN Mustafa 339 85 36 5441159924 Hüsnü Karakaş Mah.3588 Sok. No: 17 

202 UÇAR Osman (Rıza O.) 339 58 47 5433649612 Hüsnü Kara kaş Mah. 3588 Sok. No: 29 

203 UÇAR Ali 339 05 96 5374314267 M.Akif Ersoy M .6769 Sokak No:27 

204 UÇAR Ercan 338 00 06 5325741393 Düdenbaşı Mah. 2366 Sok. No:21 Arh + 

205 UÇAR Hacı Ali 338 23 02 Düdenbaşı Mah.2311 Sok . No: 14 Arh .+ 

206 UÇAR Hasan 361 34 28 821 55 50 5368768101 Habibler Mah. 5541 Sok. No: 5/a 

207 UÇAR Mehmet 339 37 76 Düdenbaşı Mah. 2314 Sok. No:19 

208 UÇAR MeıAüt 339 63 24 Hüsnü Karakaş Mah. 3587 Sok. No:20 Arh + 

209 UÇAR Necatı 339 37 /6 5373047542 Düdenbaşı Mah. 2314 Sok. No:19 

210 UÇAR Niğmetullah 326 26 50 237 84 08 5356662160 Gündoğdu Mah.2493 Sok .30/4 Sungur Apr. BRh+ 

211 UÇAR Oğuzhan Kürşat 5377945043 

212 UÇAR Osman (Kamil) 339 40 38 5366227421 Düdenbaşı Mah. 2366 Sok. No:21 Arh + 

213 UÇAR Osman (İbrahim O) 339 39 79 5325623147 Düdenbaşı Mah. 2315 Sok . No: 23/15 

214 UÇAR Osman (korucu oğlu) 3121353 

215 UÇAR Ramazan 339 12 44 5373155543 M.Akif Ersoy M 6769 Sokak No:27 

216 UÇAR Rıza 339 34 98 5365939664 Düden başı Mah. 2305 Sok. No: 22 Arh + 

217 UÇAR Ziya 339 40 56 Düdenbaşı Mah. 2333 Sok . No:52 ABRh+ 

218 USLAN Aziz 426 37 70 5354803093 Düdenbaşı Mah 2316 Sok . No: 52 Orh+ 

219 UYSAL Ayşe 337 02 41 Düdenbaşı Mah. 2314 Sok. No.35 ABRh+ 

220 UYSAL Emin 339 33 10 339 33 44 5426455251 Düdenbaşı Mah. 2346 Sok . No:3/A 

221 UYSAL Hüseyın 339 69 05 5378245953 Hüsnü Karakaş Mah. 3588 Sok. No: 11 

222 ÜRE Ali 32 642 72 5374314291 Kuzeyyaka Mah.2514 Sok. No:10 

223 VAROL Abdurrezak 339 03 51 710 09 06 5366575792 

224 VAROL Hüseyin 339 16 35 532880970 Düdenbaşı Mah.2316 Sok. No:62 Orh + 

225 VAROL Mehmet 346 99 92 5356672196 Sanayi Mah. 625 Sok. Ant.gör Sit. B.B.K.1.N.4 Orh + 

226 VAROL Mustafa(Meh . oğ/u) 339 15 10 248 61 11 Düdenbaşı Mah . 2315 Sok. Orh + 

227 VAROL Süleyman 324 26 71 3231349 5428220515 Güzeloluk M. Yaman Sit.B.B.NO:10 Orh + 

228 YALÇINKAYA Ahmet 339 84 43 5442166036 Hüsnü Karakaş Mah. 3550 Sok . No: 175 

229 YAVUZ Mehmet 339 45 83 5555487669 Düdenbaşı Mah.2316 Sok. No:53 Arh + 

230 YAZICI Cemal (M.Oğlu) 339 41 12 5427983607 Düdenbaşı Mah.2333 Sok. No:No:25 

231 YAZICI Abdullah 313 01 21 5323125088 Meydan Kav Mah. Perge Bul. Yazıcı A. 118/7 Arh + 

232 YAZICI Abdurrahim 339 04 03 346 63 97 5366139684 Düdenbaşı Mah. 2316 Sok. No:49 Orh + 

233 YAZICI Ahmet 325 16 51 5322814359 Kuzeyyaka Mah. 2506 Sok . No:88/5 Orh + 

234 YAZICI Ahmet (M . Oğlu) 339 41 12 Düdenbaşı Mah 2333 Sok . No:No:25 

235 YAZICI Baha 361 32 91 5374652325 Habibler Mah. 5510 Sok. No· 8 

236 YAZICI Ercan 337 02 67 Düdenbaşı Mah 2314 Sok . No: 19 

237 YAZICI Halıs 339 39 02 5353960825 Düdenbaşı Mah. 2314 Sok. No: 19 Arh + 

238 YAZICI Mehmet 3394112 Düdenbaşı Mah.2333 Sok . No:No:25 

239 YAZICI Mehmet (C.O.) 5364579426 Düdenbaşı Mah. 2316 Sok No:51 Orh + 

240 YAZICI Mehmet (A.oğlu) 325 16 51 5054537742 Kuzeyyaka Mah. 2506 Sok . No:88/5 

241 YAZICI Mehmet (dede ) 339 48 38 5333920930 5358223785 Düdenbaşı Mah. 2334 Sok. No: 5 Arh + 

242 YAZICI Mustafa 339 47 13 Düdenbaşı Mah. 2305 Sok. No:5 

243 YAZICI Mustafa (C. O.) 5355710231 Düdenbaşı Mah. 2315 Sok. No:9 Arh + 

244 YAZICI Ramazan 339 34 88 5363225034 Düdenbaşı Mah. Gazi Bul. No:529 
245 Y AZIC/ Selçuk 325 16 51 5377750128 Kuzeyyaka Mah. 2506 Sok . No.88 

246 YAZICI Tahsin 326 10 39 345 15 13 5363716600 Gazi Mah.6552 Sok. No:61 Arh + 

247 YAZICI Veli 339 26 95 Düdenbaşı Mah. 2305 Sok. No:7 0Rh + 

248 YAZICI Yakup 339 41 12 5448148638 Düdenbaşı Mah.2333 Sok. No:No:25 

249 YENİ Abdu/kerim 361 33 43 311 90 44 5356980220 A .Men. B. Tekel d. Kar. Yeni Özen Pastanesi 

250 YENi Bünyamin 5364837739 A.Men. B. Tekel d. Kar. Yeni Özen Pastanesi 

251 YENİ Kerim 361 33 43 311 90 44 5356980220 Baraj Mah. 5577 Sok. No:169 BRh+ 

252 YENİ Osman 361 04 86 221 22 52 5323304265 Baraj Mah. 5777 Sok. No: 175 BRh+ 

253 YERLİKAYA Halil 227 03 53 5334306832 Uncalı Cad. M.YusufM. NO:110/6 Orh + 
254 YII.DIRIM Baki 361 33 10 5373011427 Habibler Mah. 5505 Sok. No: 15 Arh + 
255 YILDIRIM İlyas 325 12 85 821 46 00 5363069966 Yeni Mah.2420 Sok. No: 2 ABRh+ 
256 YILDIRIM Mehmet 339 39 16 5335115748 Düdenbaşı Mah. 2302 Sok . No: 18 Arh + 
257 YILDIRIM Mehmet (İ.O.) 326 08 12 5052438880 Yeni Mah.2417 Sok. No: 12/3 Arh + 
258 YILDIRIM Ser,et 339 81 29 Hüsnü Karakaş Mah.3550 Sok .No:177 Orh + 
260 YILOIRIM Zeki 361 32 84 5373683904 Habibler Mah. 5505 Sok . No: 13 Arh + 
261 YILDIZ Alaaddin 326 11 32 5367225449 Sütçüler Mah. sütçüler Cad. . No:121/B 
262 YILDIZA/i 326 62 73 5363220017 Sütçüler Mah. sütçüler Cad . . No:121/C Orh + 
263 YILOIZ Fatih 316 03 35 5368379874 Şirinyalı Mah. 1492 Sok. A .Keser Ap. 35/A Orh+ 
264 YILDIZ Hüseyin 326 11 32 5355138424 5326166231 Sütçüler Mah. sütçüler Cad . . No:121 Arh -
265 ZENGİN Ahmet 345 43 64 334 80 50 5422441940 E. Mah. Emrah Cad.854 Sok . Ç. A.4/1 Orh + 
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ÇETMİ'nin SESİ 

. 
MEQ8IN'DE 

. . 
YA~AYAN ÇETMILILEQ 

---- ----

Mersin'de bir mahalleye adını veren Çetmili Ali Güven'in (Kurt Ali) hikayesi 

Mersinde bir mahalle var, o mahalleyi kime 
sorarsanız sorun , bu mahalle adını Çetmili bir 
hemşeriınizden almıştır. .. Ve bu mahallenin ismi 
Kurt Ali Mahallcsi'dir. Zaman zaman sıla ziya­
retine gelen ve köyümüzde çok çok sevilen, bu gü­
zel insanlar, "Mersinliler" olarak anılan hemşe­
rilerirniz kimlerdir? Bu sahifelerde isim onları ta­
nıyacağız. 

Ali Güven (Kurt Ali) Onbaşı lakabı ile anılan 
Eresil Mustafa'nın üçüncü oğludur. Küçük yaş­
larda babasından işittiği bir azar, ya da dayak vesi­
lesiyle 9-1 O yaşında köyü terk eder. Önce Ala­
ta'ya, oradan Karaman'a, daha sonra Mersin'e 
gitmiş ve orada kalmıştır. Hacı Gafur isminde bir 
kişinin bahçesinde bahçıvan olarak çalışmaya 
başlamıştır. Uzun yıllar Mcrsin'de kalmış, evlen­
miş ve çoluk çocuğa kavuştuktan 35 yıl sonra kö­
yünü ziyarete gelmiştir. O zamana kadar kendi­
sinden haber alınamayınca "öldü" zannetmişler. 

Ali güven Mersin'in Göznc yaylasında tanıdığı 
bir kıza aşık olur. Fakat kendisinde onu istetecek 
imkan yoktur. Ya da öbür taraf kızı vennek iste­
mez. Fakirlik ve kimsesizlik onun boynunu bük­
mektedir. Günlerden bir gün kız pazara odun 
satmaya giderken o da yaylaya doğru yol almak-

tadır ... Yolda karşılaşırlar ... Eşeği oracıkta bulu­
nan bir çalıya bağladıkları gibi kaçarlar. Ali 
Güven, kız tarafının şikayeti neticesi yakalanır. 
Jandarma Kumandanı ifade alırken ona "kurt gibi­
sin" der. Kurt Ali lakabı oradan kalır. 

Evlendikten sonra da bahçıvanlığa devam eder. 
Çoluk çocuğa karışır ... Bahçe alır, ev yapar, kah­
ve açar. . . Büyür ve gelişir. Sonra onun oturduğu 
semt Kurt Ali Mahallesi olarak anılır ... Halen 
Mcrsin'de KurtAli Mahallesi meşhurdur. 

Rahmeti i Boz Hasan bir zaman Mersin'e imam­
lık yapmaya gider. Kurt Ali ile karşılaşır. Ona, 
"Ben seni tanımıyonıın, Konyalı değilim" der. 
Boz Hasan köye geldiği zaman Ali'nin Mersin'de 
olduğunu söyler. Daha sonra Osmanlar'ın Hasan 
da görür. O da Mersin'dc olduğunu söyler, mektup 
yazar ... Bu arada babası köyde vefat eder. .. Ba­
basının vefatından bir iki sene sonra köye gelir. .. 

Onbaşı lakabı ile anılan Eresil Mustafa'nın la­
kabı askerden kalmadır. İsmi Mustafa Güven'dir. 
Ali Güven Mersin'de yaşamıştır. 

Köyde yaşayan evlatları: 
Hüseyin, Şükrü, Mehmet Güven'dir. Kızlan;: 

Ayşe Tıkır, Havva Semerci, Zeynep Taşpınar. 

Hüseyin Güven'in Evlatları 
Fatma Güven 

/>-ükrü Güven'in evlatları; 
Mustafa Güven 

Mehmet Güven'in Evlatları 
Fadime Güven 

Mustafa 
Yusuf 
Hasan Hüseyin 
Kemal 
Yakup 

A)'se T1kır'ın Evlatları; 
Kasan Hüseyin Tıkır 
İbrahim Tıkır 
Ahmet Tıkır 

Mevlit 
Ayşe (Bolay'da) 
Fatma (Atça'da) 
Nevruz 
Fadime 
Emine 

Havva Semercinin Evlatları; 
Eşşe Semerci 
Mehmet 
Mahmut 
Mustafa 
Ahmet 
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Kerim 
Teslime 
Mustafa 
Zeynep 

Zeynep Taş pmar'ın evlatları: 
Eşşe Taşpınar 

Ayşe, 

Meryeo1 



Ali-Fatma Güven çiftinin 
çocukları ve torunları 

ÇETMİ1nin SESİ -ı 

Kerim Güven 
Çiftçi 

Ali oğlu 
1936 Mersin 

M '~d G" ~. 
urşı e uven , 
ev hanımı : 

D.Y.: Musalı-Mersin i 
D.T: 1941 

J 

..,...,. ... -...... ........ 
___,......,-·/ ·~.......___ 

,.,...✓---- -........... Mehmet Ali 
1946 Mersin 

esnaf 

Sezgin Güven 
ev hanımı 

1950 Erçel-Mersin 
/ Mustafa- Fatma Güven 

Mustafa kızı 
ev hanımı 

1941 Gezne-Mersi 

i Ali oğlu 

1 
çiftçi 

Güler-Mustafa Ali ESfa Güven 
esnaf ev hanımı 

1974 Mersın 1978 Meısin 

Gülay Güven 
ev kızı 

1982 Mersin 

.. -...____ -· //_/ '< - '-...__ // ,, 
L/ 

Samiye 

......... ....___, ... 

İsmet Çeri 
Belediye Emeklisi ev hanımı 

D.Y. Mersin 
O.Tarihi: ... ... : .. 

O.Yeri ... .... . . 
O.Tarihi: ... . 

-------~ iş kadını 
1955 Mersin 

Almanya'da yaşıyor 
◄-

.... --·---------- J 
- Seza-Ahmet Savu;,:,,. 

iş Kadını iş Adamı · l .. 1958 Mersin 1955 Mersin 
Aimanya'da 8er1in'de 

yaşıyor yaşıyor 

(raner 7t ~.:.; -J 

( 
Tugba 
öğrenci 

1982 Mersin 

Hatice 
öğrenci 

1984 Mersin 

l Mürşide 
öğrenci 

1995- Mersin 

( ~~e~~ 
1987 Mersin 

Kerim 
öğrenci 

1993- Mersin 

1941 Mersin 

Kerim Güven 
Çiftçi 

Ali oğlu 
1936 Mersin 

Şengül 
OV hanımı 

D.Y.:Mersin 
D.T: 1960 

Mürşide Güven 
ev hanımı 

D.Y.: Musalı-Mersin 
D.T: 1941 

Ragıp Çiftçi 
Öğretmen 

D.Y: Mersin 
D.T: 1957 

Şükrü - Şükriye Güven 
esnaf ev hanımı 

D.Y:Mersin D.Y: Ayvagediği 
D.T: 1960 Mersin 1962 ~·---- Fatma Hayri Ermiş ·-
ev hanımı 
D.Y:Mersin 
D.T: 1964 

esnaf 
D.Y; Yalınyurt­
Mersin 1958 

(" Pı~ar ) 

~~--.__,_ ~ l Meral Kasım Aka ' Ali Zehra Güven 
1965 Mersın 1972 mersin ev hammı Öğretmen 

esnaf ev hanımı D.Y.:Mersin D.Y: Mersin 
D.T: 1963 D.T: 1957 

-, Mustafa 
. öğrenci 
, 1992 Mersin 

Kübra 1 
~ 2000 Mersin 

Ömer 
öğrenci 

1985 Mersin 

Mustafa 
1987 Marsın 

öğrenci 

Oğuzhan 
2001 Mersin 
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1988 Mersın J öıirenci ru,~~ ~ (ı~1~~~nJ 
·- ~ 

__ ,--

--- ----- -
Nadirle !smail Kına 

ev hanımı esnaf 
D.Y.:Mersin D.Y: Tarsus 
D.T: 1966 D.T: 1960 

-----· ------
Nadide lsmail Kı 

ev hanımı esnaf 
D.Y.:Mersln D.Y: Ta 
D.T: 1966 D.c 19 

/ __ ,,.,.. 
__,..-/ 

,,, Ayşe 
Ali kızı 

ev hanımı 
D.Y. Mersin 

O.Tarihi: 1948 

-,-----· -
1 Hülya 

ev hanımı esnaf 

Mefail Laledernir 
esnaf 

1040 Mersin 

1970 Mersin 1968 Mersin 
1 

Mustafa -
Ali oğlu 

çiftçi 
1941 Mersin 

--------
............ _ --

Fatma Güven 
Mustafa kızı 
ev hanımı 

1941 Gezne-Mersi 

·--Seval Güven Yürek --ı Vural Ragıp Çiftçi 
ev hanımı Marangoz Belediye Öğretmen 

D.Y.:Mersin 1958 Mersin Personeli D.Y:Mersin 
D.T: 1960 Ö.T: 2001 1963 Mmersin D.T: 1957 

Hüseyirı - Sevgi Güven 
esnaf ev hanımı 

1972 Mersin 1978 Mersin 

Mustafa Cafer J/' J 
1996. Mersin L. 2002 Mersin 

r· 

1 



• • 1 

ÇETMI'nin SESi j 

Çetmi'den Haberler 
Hüseyin Eş~ok 

Kasabamızda son 5 ay içinde 
yedi hemşehrimiz vefat etti, beş 

lıernşelırirııiz de hastalandı. 
Kasabamızda bu üzücü 

olayların yam sıra 
sevindirici şeyler de yaşandı 

2005 yılı içinde iki çift 
evlenirken, altı çift 
nişanlandı, ayrıca 

dokuz bebek dünyaya geldi. 

EVLENENLER 
Ali Bircan'ın oğlu Nurullah ile Ali 
Topkara'nın k121 evlenmiştir. 

NİŞANLANANLAR 
Çandır İrbehirniin oğlu Musa ile Efe 
Ese'nin kızı Sümeyra nişanlandı. 
Veli'nin Memed'in oğlu Mustafa ile 
Zeybek Mustafa'nın kızı nişanlandı. ı 
Ellez Hüseyin'in oğlu Adem ile Celil 1 

Hüseyin'in kızı Raziye nişanlandı. ı 

DÜZELTME 

Dergimizin 3 1. Sayısında 
neşredilen "Çetmi Senin 
Güzelliğin" adlı Halis 

Yazıcı 'nın şiiri, sehven N. Uçar 
imzasıyla yayımlanmıştır. 

Ayrıca Ahmet Bozdağ ile ilgi]i 
39. sayfadaki taziye yazısında, 

Fransa'da çalışan değerli 
büyüğümüz Mehmet Şevik'in 
ismi de Mehmet Çevik olarak 
yayımlanmıştır, düzeltir özür 

dileriz. 
\_ __ 

DOĞANLAR 
Muhmmet Çankaya Hasan oğlu 1. ayda 
Hasan Basri Yerlikaya Yakup oğlu 1. ayda 
Alime Varol Ramazan kızı 3. ayda 
Ali Boz Memiş oğlu 3. ayda 
MükeITa Semerci Muhammer kızı 4. ayda 
Hüseyin Taştekin Ramazan oğlu 4. ayda 
Yasin Çağlar Hasan oğlu 3. ayda 
Meryem Bircan İbrahim kızı 5. ayda 
Kerim Güder'in henüz adı konmamış bir oğlu olmuştur. 

ARAMIZDAN AYRILANLAR 
Emin Önder 
Eşşe Semerci 
Alime Varol 
Ayşe Aslan 
Mehmet Balcı 
Abdullah Karaduman 
Hacıali Yıldırım 

HASTALAR 
Abdullah Solmaz 
Mustafa Özer 
Mustafa Bircan 
Fadime Cengiz 
Abdurrahman Akbay 
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(İbrahim eşi) 
(Mahmut eşi) 
(İsa kızı) 
(Ömer kızı) 
(Balcı Mehmet) 
(İzmir) 
(Antalya) 

1. 

(İmam Abdullah) 
(Hacı Mustafa) 
(Motor Mustafa) 
(Sadık Fadime) 
(Baki oğlu) 
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Derleyen: _ •t~ ' 
Mehmet VAROL 

Birçok insan sigaranın 
kendisine iyi geldiğini, sinirlerini 
yatıştırdığını, daha iyi düşünmesini 

sağladığını belirtir. Aslında bu sigarayı içen 
kişilerin kendilerini aldatmalarından 
başka bir şey değildir. 

Sigara içtiğimiz zaman vücudumuza 
yaptığı zararları biliriz. Ama yine de 
içmeye devam ederiz. 

Sigara içilen ortamlarda kötü ve 
ağır bir koku oluşmaktadır. Cilt 
bozulacağından cilt karalığı ve yaşlı 
gösterme belirtileri başlayacaktır. Dişler 
kirli ve pis görünümlü olmakla beraber 
diş eti hasta! ıkları baş gösterecektir. Ağız 
ve yutak ta tat alına eksikliği başlar ve kan 
kanseri riski artar. 

Gırtlak ve nefes borusunda iltihap­
lanma, ses tellerine zarar vermesinden baş­
ka, kansere yakalanma ihtimali fazlalaşır. 
Kalp ve damarın gömıüş olduğu tahribat­
tan dolayı, kalp krizi, damar tıkanıklığı, 
tansiyon yükselmesi gibi hastalıklar 
ortaya çıkar. Beyinde felç , ileri 
yaşlarda bunama görülebilir. He 
nefes sigara ellibin hücrenin 
ölümüne sebep olur. Gözlerde 
katarakt, ileri yaşlarda körlük 
meydana gelir. Bunında koku alma 
duygusu azalır. Akciğerde kansere 
yakalanma, bronşit ve arpfı zem gibi 
has tal ıklar meydana gelir. Mide ve yemek 
borusunda kanama, ülser ve kanser 
oluşumunu faz lal aştı rı r. Pankreas 
kanseri riski artar.Kadınlarda Rahim ve 
yumurtalıkta kısırlık, çocuk düşürme, 
sakat ve eksik doğum, erken menopoz, 
rahim kanseri gibi tehlikeler oluşur. . . 
Ellerde parmaklarda sararma, 
tırnaklarda zayıflama görülür. Kemik 
erimesi görülür. Kol ve bacak damar­
larında çeşitli hastalıklar oluşur .. El ve 
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ayaklardan başlayarak 
insan vücudunun ke­
silmesine neden ola­
cak damar tıkanıklık­
ları olabilir. 

Vücutta yorgun-
1 uk, uykusuzluk, 
rnhsal gerilim, stres, 
performans düşük­
lüğü, reflekslerde 
azalma oluşur. 

Sigarayı bıraktık-
tan 20 dakika sonra 

tansiyon ve nabız normale döner .. 8 saat 
sonra kandaki oksijen normal düzeye 
çıkar. 24 saat sonra kalp krizi tehlikesi 
azalıyor. 48 saat sonra sinir uçları 
yenilenmeye başlıyor .. Üç ay sonra 
kan dolaşımı dengeye giriyor. 
Akciğerin fonksiyonu yüzde 30 
oranında iyi leş iyor. 1-9 ay sonra 
öksüıük krizleri, bitkinlik, kısa kısa 
nefes almalar azalıyor. Bir yıl sonra 
kroner kalp yetmezliği tehlikesi 

yan yarıya azalıyor. Beş yıl sonra 
Akciğer kanserinden ölme tehlikesi 
yarı yarıya azalıyor ... 

Sigarayı bırakmak çok kolay bir 
iş değil , ama asla imkansız da değil. 
Kendinize bir yol belirleyin. 

Aileniz için sigarayı bırak­
maktan daha iyi ne 
olabilir? 



Hazır cevaplar 
ve nükteler 

Ali Giiçlii 
Dumiupırıor UıWersitesi 

AT NALI UĞUR GETİRİR Mİ? 
Kadıköy camiinde vaaz vermekte olan 

Osman Demirci Hoca'ya: 
-Hocam, diye sormuşlar. At nalını evimizin 

kapısına asarsak uğur getirir mi? 
Demirci Hoca: 
-Zannetmiyorum, diye cevap vermiş. O 

nal !ardan her atta dört tane var, ama bütün gün 
kamçı yiyip duruyorlar. 

SELAMDAKİ İNCELİK 
Muzaffer Ozak Hoca'nın sahaflar 

çarşısındaki dükkanına giren genç: 
-Selamünaleyküm babalık ... diye selam 

verince, hazret selamı alır: 
-Aleykümselam kumkalabalık ... 

HUZUR 
Zeynel Abidin hazretleri abdest alırken 

sapsarı kesilirdi. Sebebini sorduklarında şu 
cevabı verdi: 

-Kimin huzurunda durduğumu düşünürseniz 
sebebini anlarsınız ... 

KABRİSTAN 
Hz. Ali mezarlığa neden sık gittiğini 

soranlara şu cevabı venniş: 
-İki sebebi var. Anlattıklarıma itiraz 

etmiyorlar ve arkamdan gıybetimi yapmıyorlar. 

ÇINAR AĞACI 
MAYDANOZUN NESİ OLUR? 
Selim Gündüzalp, sosyoloji hocaları olan 

rahmetli Seyid Ahmet Arvasi'ye: 
-Hocam, demiş, "İnsan maymunun gelişmiş 

şeklidir diyorlar ne dersiniz?" 
Seyid Ahmet Arvasi şu cevabı vermiş: 
-O mantığa göre, çınar ağacı da maydanozun 

gelişmiş şeklidir. 

MEZARTAŞI YAZISI 
Behlül Dana'ya biri sorar: 
-Oğlum öldü. Mezar taşına ne yazdırayım? 
Behlül Dana şu cevabı verir: 
-Şunu yazdır: "Dün altında olan çimenler 

bugün üstünde yeşerdi . Ey yolcu anla ki, şu 
toprak günahtan gayri her şeyi örter." 

ÖLÜLER ÇİÇEK KOKLAMAZ 
Amerikalı işadamı, bir Çinli'yle alay ederek 

sormuş: 

-Ölüleriniz mezarlarına koyduğunuz 
pirinçleri ne zaman yiyecek? 

Çinli başını kaldırmadan cevap vermiş: 
-Sizin ölüleriniz, koyduğunuz çiçekleri 

kokladığı zaman. 

ORUÇ NASIL ŞİŞMANLATIR 
Hekimoğlu İsmail'e "Ramazan olmasına 

rağmen biraz kilo almışsınız" dedikleriı.ıde: 
-Maalesef öyle oldu, demiş. Çünkü iki kişilik 

yemek yiyiyorum, bir kişilik oruç tutuyorum. 

RİYAKARA CEVAP 
Adamın biri, Hz. Ali'yi gıyabında, yani 

ardından kötülediği halde yüzüne karşı övmeye 
başlayınca, ondan şu karşılığı almıştır. 

-söyledikleıinden daha aşağı, fakat içinden 
geçirdiklerinden daha üstünüm. 
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